


BIBLIOGRAFIA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO 
za okres 1 IV-30 V11995 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Czasopisma 

1. BIBLIOTEKARZ Płocki. Kwartalnik informacyjno-metodyczny. 
Red. zespół. Płock : Wojewódzka Biblioteka Publiczna 1995 
R. 1 nr 2. 

2. BIEŻUŃSKIE Zeszyty Historyczne [Niereg.]. Przewodniczący 
Kolegium Redakcyjnego Stanisław liski. Bieżuń : Muzeum Ma-
łego Miasta w Bieżuniu 1995 nr 6. 

3. BIULETYN. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. [Mies.]. Red. 
Komisja Informacyjna OIL. Płock : OIL 1995 R. 6 nr 4-5/6. 

4. BIULETYN Informacyjny. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położ-
nych Regionu Płockiego . [Niereg.]. Red. : Zespół . Płock : 
OlPiP 1995 nr 2(17). 

5. BIULETYN Informacyjny Rady i Zarządu Miasta Łęczycy. 
[Mies.]. Red. Maria Borucka. Łęczyca : Urząd Miasta 1995 
nr 2-3 . 

6. BIULETYN Informacyjny.Sejmik Samorządowy Województwa 
Płockiego.[Dwumies.] .Red. odpow. Grzegorz Wojtasiak. 
PŁock :Prezydium Sejmiku Samorządowego Województwa 
Płockiego 1995 nr 2,3. 

7. BIULETYN Informacyjny .Wyd. specjalne na 500-lecie wojewó-
dztwa płockiego.Red. Żaneta Puczek, Bogumił Kacprzak. 
Płock : Sejmik Samorządowy Województwa Płockiego 1995. 

8. BIULETYN Regionalny. Kwartalny przegląd prasy o wojewó-
dztwie płockim.Oprać. Elżbieta Dobroń, Renata Koziorowska, 
Wiesława Mazurska. Płock :Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
1995 nr 2. 

9. CZAS Kutna. Gazeta lokalna. [Dwutyg.].Red. : zespół. Kutno: 
Agencja Wydawniczo- Reklamowa "Atlant" 1995 nr 6 - 10. 

10. DZIENNIK Urzędowy Województwa Płockiego.[Niereg.].Red. 
nacz. Tomasz Czerwiński. Płock : Urząd Wojewódzki 1995 nr 
3 - 4. 

11. Echo Żychlina. Biuletyn Samorządowy.[Mies.].Red. : zespół. 
Żychlin : Urząd Miasta i Gminy 1995 nr 4 / 5 - 6 . 

12. GAZETA Gostynińska. Dwutyg. Red.nacz. Wojciech Pytlak. 
Gostynin : Fundacja Ziemi Gostynińskiej 1995 nr 7 - 12. 

13. GAZETA Łącka. Miesięczny Informator Urzędu i Rady Gminy 
w Łącku. Przewodniczący zespołu red. Wojciech Helak. Łąck 
: Urząd Gminy 1995 nr 4 - 6. 

14. GAZETA na Mazowszu. Regionalny dodatek "Gazety Wybor-
czej"[Dzien.].Red. nacz. Roman Góralski. Płock, Ciechanów 
:Wydaw. "Agora-Gazeta" spółka z o.o. Oddział w Płocku 1995 
nr 78-150 

15. GAZETA Szkoły Wyższej im. Pawta Włodkowica w Płoc-
ku.[Niereg] Red. nacz. Jerzy Żabowski. Płock : Szkoła Wyższa 
im. Pawła Włodkowica 1995 [R.2] nr 1(3). 

16. GAZETA Związkowa.[Niereg.]. Płock : Wydaw. Zarząd Regio-
nu Płockiego NSZZ "Solidarność" 1995 nr 163. 

17. GŁOS Boruty. [Mies.].Red.nacz. Paweł Kolczyński, Arkadiusz 
Pecyna. Łęczyca : Organizacja Młodych Ochotników 1995 nr 
4 - 6/7. 

18. INFORMACJA statystyczna o sytuacji społeczno - gospodarczej 
w województwie płockim w kwietniu, maju, czerwcu 1995 r. 
Płock : Wojewódzki Urząd Statystyczny 1995 R. 21 nr 4 - 6. 

19. INFORMATOR Krzyżanowski. Pismo Samorządowe. [Nie-
reg.].Red. nacz. Grażyna Gęsikowska-Żyłka. Krzyżanów : 
Urząd Gminy 1995 [R. 6] nr 1/36. 

20. INFORMATOR Kutnowskiego Domu Kultury. [Mies.].Kutno 
:KDK 1995/ kwiecień-czerwiec. 

21. INFORMATOR Samorządu Miejskiego.[Mies.].Red. Aleksan-
dra Krawczyk. Kutno : Urząd Miejski 1995 nr 4 - 6. 

22. INO. Informacje. Nowości. Oferty. Miesięcznik Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego w Płocku. Red. nacz. Lucyna Kornas-
Frankie Płock : ODR 1995 nr 4 - 6. 

23. KAGANEK. Płocki Magazyn Edukacyjny. Mies. Red. nacz. 
Stawa Rucińska. Płock :Kuratorium Oświaty w Płocku 1995 
nr 4/5-6/7 

24. KIERNOZIANIN. Biuletyn Samorządowy. Mies. Kiernozia : 
Urząd Gminy 1995 nr 4 - 5. 

25. KONTAKT. Biuletyn Informacyjny Rady i Zarządu Gminy Dro-
bin. [Mies.].Red. nacz. Małgorzata Klekowicka. Drobin : 
Urząd Miasta i Gminy 1995 nr 23 - 24. 

26. KOREPETYTOR. Miesięcznik dla Ucznia i Nauczyciela Szkół 
Podstawowych. Red. nacz. Elżbieta Gałczyńska.Płock : Za-
kład Wydawniczo - Usługowy M. Gałczyński 1995 nr 8 - 10. 

27. KURIER Mazowiecki. [Tyg.].Red. nacz. Andrzej Magnuski. 
Płock Ciechanów : "Kurier Mazowiecki" Spółka z o.o. 1995 
nr 13-24. 

28. MARIAWITA. Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów. 
[Kwart.].Red. Kolegium. Płock : Kościół Starokatolicki Maria-
witów 1995 R. 37 nr 4 - 6. 

29. MAZOWSZE. [Czteromies.].Red. Ewa Pustoła-Kozłowska, Ja-
nusz Sztetyłło, Maciej Czarnecki. Warszawa : Ośrodek Do-
kumentacji Zabytków. Zespół Badań Regionalnych Warszawy 
i Mazowsza 1995 nr 6(2/95) [zesz. poświęcony 500-leciu woj. 
płockiego]. 

30. MEDIA Via Art. Magazyn Reklamowy.[Niereg.].Red. nacz. Mi-
rosław Łakomski. Płock : Agencja Reklamowa Via - Art s.c. 
1995 nr 6. 

31. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki. Organ Urzędowy Diecezji 
Płockiej. Red. ks. Tadeusz Kozłowski, ks. Saturnin Wierzbicki. 
Płock : Kuria Diecezjalna Płocka 1995 nr 4 - 6. Rok zał.1906 

32. NASZ Sierpc. Pismo Rady i Zarządu Miasta.[Niereg.].Red. Ko-
legium : Zdzisław Dumowski, Grzegorz Górecki, Marek Tabisz. 
Sierpc : Urząd Miasta 1995 nr 24 - 26. 

33. NIEDZIELA. Tyg. Katolicki.Red. nacz. ks. dr Ireneusz Skubiś. 
Częstochowa, Płock : Kuria Metropolitalna w Częstochowie 
1995 R. 38 nr 14 - 26. 

34. NOTATKI Płockie. Kwart. Towarzystwa Naukowego Płockie-
go. Red nacz. Wiesław Koński. Płock : TNP 1995 [R.39] nr 
2/163. 

35. NOWINKI Bielskie. Gazetka społeczna.[Niereg.].Red. Agnie-
szka i Jarosław Wrońscy. Bielsk : Gminny Ośrodek Kultury 
1995 nr 3/4-5. 

36. NOWY Tygodnik Płocki. Red. nacz. Jan B. Nycek. Płock : 
Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Reklamowe NTP, Spółka z o.o. 
1995 [R.6] nr 13 - 25. 

37. PETRO-ECHO. Tyg. Petrochemii Płock S.A.Red.: zespół. 
Płock : MZRiP S.A. 1995 R. 32 nr 13 - 25. 

38. PŁOCKI Biuletyn Oświaty. Red. i druk Zespół Szkół i Zakładów 
Kształcenia i Doskonalenia Nauczycieli. Płock : Wojewódzki 
Ośrodek Metodyczny 1995 nr 3(12). 

39. PULS Płocka.[Tyg.].Red. nacz. Bożena Cichocka. Płock : 
Agencja Reklamowo-Promocyjna s.c. 1995 nr 20 - 30. 

40. ROZNIECANIE Ognia. Pismo Grupy Odnowy w Duchu Świę-
tym.[Mies. Red.: zespół. Gostynin : Grupa Odnowy w Duchu 
Świętym 1995 nr 4-6. 

41. SIERPECKIE Rozmaitości. Miejski Informator Reklamo-

57 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



wy.[Niereg.].Red. : zespół. Sierpc : Wydaw. "FimarPress" sp. 
z o.o. Edytor Marek Zgliński 1995 nr 30 - 31/32. 

42. SURSUM Corda : Czasopismo Studentów Wyższego Semi-
narium Duchownego w Płocku. Red. nacz. Jacek Godos. 
Płock 1995 nr 8 - 10. 

43. TYGODNIK Kutnowski. Gazeta prawicowa.[Niereg.]. Kutno : 
Wydawcy : Włodzimierz Klimecki, Grzegorz Pasiński, Tadeusz 
Wie rcioch 1995 R. 16 nr 5 - 8. Rok zał. 1918. 

44. TYGODNIK Płocki. Red. nacz. Tomasz Szatkowski. Płock : 
Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy "Akapit" 1995 
[R.24] nr 14 - 26. 

45. WIADOMOŚCI Dnia. Łódzkie,piotrkowskie, sieradzkie, skier-
niewickie, płockie,konińskie, kaliskie, częstochowskie, war-
szawskie.[Dzień.].Red. nacz. Ewa Kluczkowska. Red. nacz. 
Oddziału Płockiego Walentyna Rakiel-Czarnecka. Łódź : Lus 
Spółka Akcyjna 1995 R. 6 nr 78 - 126. 

46. ZAGRAJ To Sam. Przeboje w zapisie nutowym.[Mies.].Red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. Rock : Studio Bis s.c. 1995 nr 4 - 6. 

47. ZAPRASZAMY do Biblioteki. Informator Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu. [Kwart.].Red. Jan 
Burakowski, Maria Wiśniewska. Sierpc : MBP 1995 nr 5,6. 

48. ZIEMIA Łęczycka. Dwutyg. Regionalny. Red. Kolegium. Łę-
czyca: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Łęczyckiej 
1995 nr 5 - 8 . Rok zał. 1932. 

49. ŻYCIE Płocka. [Wyd. 2 x w tyg.].Red. nacz. Romana Kuffel. 
Płock : "Jas-Press" s.c. 1995 nr 23/24 - 47. 

Poszczególne miejscowości 
ZIEMIA Płocka - serce Polski! = poz. 116. 

D r o b i n 
50. KANIEWSKA Agnieszka: Posprzątać Drobin[Drobin po uzy-

skaniu praw miejskich].Tyg. Płoc. 1995 nr 17/18 s.11,fot. 

K u t n o 
51. KOMOROWSKI Krzysztof: Miasto na wsi - Dybów - osiedle 

zapomniane. Czas Kutna 1995 nr 9 s.1,8,fot. 
KUTNO na drodze do sukcesu = poz. 112. 
WIDELSKI Czesław : Dzielnice Kutna = poz. 93. 

Biografie zbiorowe 
AUGUSTYNOWICZ Jan : Męczennicy płoccy przed beatyfikacją 

[abp A. J. Nowowiejski, bp L. Wetmański] = poz. 331. 

58. KOMISJA Historyczna przy Oddziale ZNP w Gostyninie : Bio-
grafie pedagogów : Józef Ozdowski.- Zygmunt Maurycy Ejs-
mond.- Stefania Dutkiewicz.- Józefina Czarnecka.- Maria 
Łazarska.- Leon Grochowski. Gaz. Gost. 1995 nr 7 s.9, fot.,nr 
8 s.9, fot., nr 9 s.9, fot.,nr 10 s.9, fot.,nr 11 s.9, fot.,nr 12 
s.9, fot. 

59. PAPIEWSKI Jerzy : Sławni z Ziemi Kutnowskiej: Szalom Asz 
(1880-1957).- Franciszek Urbański 1891-1949.-Aquilinus Łu-
kasz.- Andrzej Małkowski.- Twórca kontrowersyjnego pomni-
ka. Stanisław Kurman - Ludwik Czarnowski (1887-1933).-
Jeden z szesnastu [Stanisław JasiukowiczJ.Nowy Tyg. Płoc. 
1995. Dod . Ziemia Kut. nr 13 s.l, nr 14 s.l, nr 15 s.l, nr 17 
s.l, nr 22 s.13, fot., nr 23 s.13, nr 24 s.14. 

60. PEDAGODZY Ziemi Kutnowskiej. Henryk i Franciszek Mikso-
wie / Henryk Lesiak.- Janina Żygiewicz /Roman Buzak.- Ja-
nina Bobrownicka /oprać. U. Pastelak.- Dyrektor z Klonowca/ 
oprać. Jan Rojewski. Nowy Tyg. Płoc. 1995 Dod. Ziemia Kut. 
nr 13 s.lll, nr 16 s.lll, nr 18 s.lll, nr 21 s.15. 

61. SZCZAKOWSKI Zygmunt, Wierzbicka I.: Dzieje rodu Zbie-
rzchowskich. Rody sierpeckie. Sierp. Rozmait. 1995 nr 31-32 
s. 14. 

WIDELSKI Czesław : Żołnierze Rzeczpospolitej [Wrzesień'39] = 
poz . 108. 

Biografie indywidualne 

A s z S z a l o m 
62. SŁOWIŃSKI Jacek : Asz - wieczny tułacz. Czas Kutna 1995 

nr 7 s.1, 10-11, fot. 

G a w a r e c k i W i n c e n t y H i p o l i t 
63. RKK : Prokurator królewski. Patroni płockich ulic - Wincenty 

Hipolit Gawarecki (1788 - 1852). Życie Płoc. 1995 nr 46 s.4, 
fot.l 

Ł ę c z y c a 
52. ŁĘCZYCA. Tutaj nawet diabeł pomaga.Promocja miasta. Hi-

storia i współczesność. Gaz. na Maz. 1995 nr 130 s.4, fot. 

P ł o c k 
53. KOWALEWSKI Tadeusz : Płock: przewodnik.-Wyd. 5 (uzup. 

i zaktual.).Płock: Tow. Nauk. Płockie, 1995 .-112 s.,[16] 
s.tabl. :fot. kolor.; 17 cm.-Bibliogr. s.110. 

G u j s k i S t a n i s ł a w 
GUJSKI Stanisław : Mój szlak żołnierski i tułaczy = poz. 104. 

K a m i ń s k i M a r c i n 
64. PAWŁOWSKA Teresa: "Jestem starszy o pięć lat od Niepod-

ległej "[wspomnienia o patronie Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I-go stopnia w Sierpcu - M. Kamińskim],Sierp. Rozmait. 
1995 nr 28 - 29 s. 12,rys.; nr 30 s.16,rys. 

R o ś c i s z e w o 
54. IWAŃSKI Bogdan, Nycek Jan B.: Rościszewo - ziemniaczane 

zagłębie. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 24 s.13, fot. 

K o p y r a S t a n i s ł a w 
65. PAWŁOWSKA Teresa : Rody sierpeckie. Stanisław Kopyra -

nauczyciel. Sierp. Rozmait. 1995 nr 30 s.4, 17. 

Z a w i d z 
55. FOMICZ Iwona : Zawidz. Inicjatywy i inwestycje. Wędrówki 

po gminach. Kur. Maz. 1995 nr 22 s. 11, fot. 

Wspomnienia 
56. DOMAŃSKA Jolanta, Zgliński Marek : Podróż sentymentalna 

Leona Gongoły [losy rodzin żydowskich w czasie II wojny 
światowej].Sierp. Rozmait. 1995 nr 31 - 32 s. 1,10, fot. 

57. SAWICZ Zofia:...by czas nie zaćmił i niepamięć...[oprać.] Le-
na Szatkowska. Tyg. Płoc. 1995 nr 17/18 s.8, fot. 

WSPOMNIENIA wychowanków PDD "Bartoszewo" = poz. 257. 

K o s t a n e c k i S t a n i s ł a w J ó z e f 
66. CHOJNACKI Jakub :Stanisław Józef Kostanecki (1915 -

1995). Z żałobnej karty.-[przemówienie żałobne J. Chojnac-
kiego]. Nowy Tyg.Płoc. 1995 nr 15 s.13, fot., Petro - Echo 
1995 nr 13 s.6,fot. 

K w i a t k o w s k a 
67. KONARSKA-PABINIAK Barbara : 

bara Kwiatkowska-Lass rodem z 
Tyg. Płoc. 1995 nr 15 s. 6, fot. 

B a r b a r a 
Wspomnienie o Basi. Bar-
Ziemi Gostynińskiej. Nowy 

58 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



M ą k o w s k i W ł a d y s ł a w 
68. BANASIAK Witold : Pamięci historyka Płocka i Mazowsza. W 

pięćdziesiątą rocznicę śmierci [ks. kan. Wt. Mąkowskiego]. Ży-
cie Ptoc. 1995 nr 34 s.6, fot. 

N o w i c k a B r o n i s ł a w a 
69. KONARSKA - PABINIAK Barbara: Spotkanie, które się nie 

odbędzie [dr Bronisława Nowicka- autorka monografii "Wyszo-
gród. Zarys dziejów".Płock,1971].Kaganek 1995 nr 4/5 s.27. 

S z y m a ń s k i K r z y s z t o f 
MÓŻDŻYŃSKI Bogdan : Od doradzania premierowi do łódzkiego 

"Pol-mosu" = poz. 140. 

Ś w i t k o w s k i J a n 
WIRSKI Zbigniew : Proboszcz budowniczy [ks. Jan Świtkowski] 

= poz. 345. 

T o m c z a k M i c h a ł 
NOWAKOWA Irena : Wybaczyć nie znaczy zapomnieć = poz. 107. 

Ż e b r o w s k i M a r i a n F r a n c i s z e k 
GRZYBOWSKI Michał Marian : Ksiądz Kanonik Marian Franci-

szek Żebrowski 1906-1993 = poz. 340. 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 

Flora. Fauna. ZOO 
70. ADAMKOWSKI Arkadiusz, HW :Niedziela pod psem. Płock. 

XVII Mazowiecka Wystawa Psów Rasowych. Gaz. na Maz. 
1995 nr 135 s.1, fot. 

71. LENART Witold: Kraina dziwów. [Brudzeński Park Krajobra-
zowy] Życie Płoc. 1995 nr 36 s.7,fot. 

72. NOWAKOWSKI Andrzej: Kup pan węża...[płockie ZOO].Życie 
Płoc. 1995 nr 29 s.9,fot. 

73. RAKI EL - CZARNECKA Walentyna : Tajemnice płockiego 
ZOO.Wiad. Dnia 1995 nr 113 s.5,fot. 

74. WAJRAK Adam, Adamkowski Arkadiusz: Wodni budowniczo-
wie. Płockie bobry [Gostynińsko - Włocławski Park Krajobra-
zowy, Brudzeński Park Krajobrazowy, okolice Sierpca].Gaz. 
Wyb. 1995 nr 145. Dod. Gaz. na 500 -lecie s.9,fot. 

Ochrona środowiska. Ekologia 
(aa) : Na śmieci - cztery "U". O odpadach w Płockiem = poz. 164. 
75. ADAMKOWSKI Arkadiusz : Dobre czasy dla ślimaka. Ochrona 

środowiska [realizacja zadań w 1994 r.J. Gaz. na Maz. 1995 
nr 113 s.2. 

IL : W towarzystwie kormorana czarnego [TNP] = poz. 224. 
KUFFEL Romana : Autostradą do nieba = poz. 162. 
76. MAZOWIECKA zaduma.(Realizacja "Programu ochrony śro-

dowiska w woj. płockim na lata 1991 - 1995 w 1994 roku"). 
Na podstawie materiałów opracowanych przez Alinę Węgrzyn 
z Wydziału Ochrony Środowiska UW i dyrektora Wydziału Ja-
ninę Kawałczewską. Życie Płoc. 1995 nr 40 s.l - IV, fot. 

77. RAKIEL -CZARNECKA Walentyna : Ten ekologiczny Łąck [na-
groda dla Łącka za najbardziej ekologiczną gminę w Pol-
sce].Temat dnia. Wiad. Dnia 1995 nr 88 s. 5,fot. 

78. STAN środowiska przyrodniczego w województwie płockim / 
Państwowa Inspekcja Ochrony Środowiska, Wojewódzki In-
spektorat Ochrony Środowiska w Płocku, Wydział Ochrony 
Środowiska Urzę du Wojewódzkiego w Płocku. Płock : Biblio-

teka Monitoringu Środowiska, 1995.- 24 cm.- Cz. 1 : Przyroda 
: rok 1994/95.- 1995.-131, [1] s.: fot. kolor.,rys.-Bibliogr. s. 
131. 

79. ZALEWSKA Katarzyna : Kto będzie chronił środowisko? [Wo-
jewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska],Tyg. Płoc. 1995 nr 
25 s.1, 12. [woj.,Pł.] 

80. ZALEWSKA Katarzyna : Widmo katastrofy [zanieczyszczanie 
Wisły]. Tyg. Płoc. 1995 nr 23 s. 1,4,fot. 

Krajoznawstwo. Turystyka 
81. BYLIŃSKI Stanisław : Straszny dwór. Łąck - gmina ekologi-

czna wciąż za mało turystyczna. Rozm. z wójtem gminy Łąck 
przepr. Małgorzata Białecka. Życie Płoc. 1995 nr 26 -27 s.12, 
fot. 

82. GRĄBCZEWSKA Dorota : Turystyka - interes czy hobby ? 
[gmina Łąck],Kur. Maz. 1995 nr 22 s.4,fot. 

83. PECH Jan : Nie jest aż tak źle. Z pełnomocnikiem wojewody 
płockiego ds. turystyki rozm. Renata Krawczyńska. Życie Płoc 
. 1995 nr 29 s.5,fot. 

84. PECH Jan , Piasecka Alicja : Mazowsze w Berlinie. Rozm. 
z wicedyrektorem Wydziału Spraw Obywatelskich i Pełno-
mocnikiem Wojewody Płockiego d/s Turystyki oraz st. inspe-
ktorem UW- uczestnikami Międzynarodowych Targów 
Turystycznych w Berlinie przepr. Zbigniew Siejca. Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 19 s. 9, fot. 

85. PLIT Florian : Mazowsze.-Warszawa : Wydaw. Szk. i Peda-
gog., 1995 ([Maribor]:Mariborski tisk).-82,[6] s.:fot.kolor.,ma-
py, rys.,wykr., 24 cm.-(Regiony Polski).-Bibliogr. s.[85] 

IV. HISTORIA 

Nauki pomocnicze. Archeologia 
86. CĘDROWSKI Ryszard, Gołembnik Andrzej : Archeologiczne 

puzzle [rekonstrukcja planu zabudowy dawnego Rynku 
Kanonicznego-obecnego Placu G. Narutowicza w Płocku]. Ży-
cie Płoc. 1995 nr 26 - 27 s.10 - 11, fot.,plan. 

87. GOŁEMBNIK Andrzej : Spychaczem po zabytkach [prace przy 
PI. Narutowicza w Płocku], Życie Płoc. 1995 nr 38 s.4, fot. 
(SAW) : Tajemnice płockiej skarpy = poz. 318. 

SZCZAKOWSKI Zygmunt, Wierzbicka I.: Dzieje rodu Zbierzcho-
wskich = poz. 61. 

88. TUCHOLSKI Andrzej : Czy ta studnia może kłamać ?...[XVII 
wieczna studnia na dziedzińcu Urzędu Gminy w Sierpcu przy 
ul. Biskupa Floriana]. Życie Płoc. 1995 nr 36 s.6, fot. 

89. TUCHOLSKI Andrzej : Dowód z pieca [pozostałości XVII wie-
cznego pieca służącego do wypalania ceramiki użytkowej]. 
Życie Płoc. 1995 nr 28 s. 5, fot. 

TUCHOLSKI Andrzej : "Wymazywanie białych plam w historii wo-
jewództwa płockiego..." = poz. 91. 

Opracowania ogólne 
DYMEK Benon : Mazowsze do 1247 r. : (zarys dziejów) = poz. 

96. 
KISIEL Dariusz : Rola Kościoła w dziejach województwa płockie-

go = poz. 342. 
90. KUCZYŃSKI Stefan K.: Od księstwa do województwa. Historia 

Mazowsza Płockiego. Gaz. Wyb. 1995 nr 145. Dod. Gaz. na 
500-lecie s. 5 - 6, rys.,fot. 

91. TUCHOLSKI Andrzej : "Wymazywanie białych plam w historii 
województwa płockiego - naszym wkładem w obchody jego 
500 - lecia". Życie Płoc. 1995 nr 36 s.6. 

Historia miejscowości 
K u t n o 

92. LESIAK Henryk : Kutno w latach 1927 - 1939 : na podstawie 

59 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



lokalnej prasy.-Kutno : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kutno-
wskiej, 1995 (Łódź : DWN).- 302,[2] s.,[8] s.fot.: portr.;21 
cm.-(Biblioteczka Regionalna) 

93 WIDELSKI Czesław : Dzielnice Kutna.Łąkoszyn-Kutno miasta 
bliźniacze (cz.ll).-Kutnowskie Stare Miasto (cz.l-ll).lnf. Sa-
morz. Miej. [Kutno] 1995 nr 4 s.4, nr 5 s.4, fot., nr 6 s.4, rys. 

Ł ę c z y c a 

ŁĘCZYCA. Tutaj nawet diabeł pomaga. Promocja miasta = poz. 52. 

S i e r p c 
94. JANKOWSKI Antoni : Przedwojenny Sierpc wspomina Antoni 

Jankowski. Współżycie Polaków i Żydów w okresie międzywo-
jennym w Sierpcu.-Wierzenia w czary i uroki ludności Sierpca 
i okolicy w okresie międzywojennym. Nasz Sierpc 1995 nr 24 
s.14- 15, nr 25 s.10-11. 

Historia do 1795 r. 
95. CHUDZYŃSKI Marian : Burzliwa droga do Korony. 500 lat woj. 

płockiego. Tyg. Płoc. 1995 nr 26 s.7, mapa. 
[DEKANAT janowski i przasnyski]/zebr. i do dr. przygot. Michał 

Marian Grzybowski = poz. 336. 
96. DYMEK Benon : Mazowsze do 1247 r.: (zarys dziejów)/Benon 

Dymek; Mazowiecki Ośrodek Badań Naukowych.-Warszawa : 
Wydaw. MOBN, 1995 (Łódź : DWN).-87, [1] s.,[6] k.map 
luz.;18 cm.- (Prace Mazowieckiego Ośrodka Badań Nauko-
wych w Warszawie, ISSN 0208-8894; nr 63 = Mazowsze-Mo-
ja Mała Ojczyzna; z.1) 

97. GRZYBOWSKI Michał Marian : 500 lat województwa płockie-
go [referat wygłoszony podczas sesji naukowej w Czerwińsku 
na inauguracji obchodów 500 -lecia woj. płockiego ].Tyg. 
Płoc. 1995 nr 15 - 16 s.10,fot. 

98. SOLARSKI Bolesław: Łęczyckie wobec Konstytucji 3 Maja. 
Ziemia Łęczyc. 1995 nr 7 s.5. 

Historia 1795 - 1918 
KONARSKA - PABINIAK Barbara :Życie kulturalno - literackie Pło-

cka w 2 połowie XIX w. Płock : WBP.1994. = poz. 258. 
SKOCZEŃ Marian : Szkolnictwo płockie w latach 1793 - 1831 = 

poz . 232. 
Historia 1918-1939 

99. DRĄŻKIEWICZ Józef : Sierpczanie w wojnie 1920 r. Wspo-
mnienia wojny polsko - rosyjskiej 1920 r. [cz.l - II). Sierp. Roz-
mait. 1995 nr 30 s.3, fot.,nr 31 -32 s.3. 

100. JUSZKIEWICZ Ryszard : Obrona Płocka [wojna polsko - so-
wiecka 1920 r.]. Kronika Warszawy 1995 nr 2 s.39 -72, 
fot.,bibliogr. 

101. SKARADZIŃSKI Bohdan : Sąd Boży 1920. Warszawa: Świat 
Książki",1995.- 347, [1] s.:fot.;20 cm 

102. SZCZEPAŃSKI Janusz : Społeczeństwo Mazowsza Płockie-
go wobec najazdu bolszewickiego 1920 r. Kaganek 1995 nr 
6/7 s.15 - 17, przypisy. 

Historia 1939 - 1945 
AUGUSTYNOWICZ Jan : Męczennicy płoccy przed beatyfikacją 

= poz . 331. 
103. BRENDA Waldemar : Wrzesień '39 na Ziemi Sierpeckiej. 

Sierp. Rozmait. 1995 nr 31 - 32 s.16 - 17. 
104. GUJSKI Stanisław : Mój szlak żołnierski i tułaczy / do druku 

przygot. Michał Marian Grzybowski.-Płock :[b.w.],1995.- 80,[2] 
s.,[8] s.tabl.: fot. (w tym kolor ); 20 cm 

105. KLATKA Narcyz :Żywe torpedy z Ziemi Płockiej. Bohaterowie 
Września' 39. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 18 s.9. 

106. NOWAKOWA Irena : Melina pod stogiem [Placówka Drobin 
w systemie organizacyjnym Armii Krajowej], Życie Płoc. 1995 
nr 39 s.6, fot. 

107. NOWAKOWA Irena : Wybaczyć nie znaczy zapomnieć.[Mi-
chał Tomczak "Bończa" komendant Obwodu Płockiego AK]. 
Życie Płoc. 1995 nr 39 s.6,fot. 

SAWICZ Zofia :...by czas nie zaćmił i niepamięć = poz. 57. 
108. WIDELSKI Czesław : Żołnierze Rzeczpospolitej [żołnierze 

Września'39: starszy strzelec Zdzisław Lewandowski, kapitan 
Stanisław Grzegorczyk]. Czas Kutna 1995 nr 6 s.12 - 13, fot. 

Historia PRL 
109. MOTYKA Grzegorz : Rozwiązał zebranie i zabrał Łazowskie-

go. Płockie zbrodnie UB [Franciszek Łazowski - inspektor sa-
morządu gminnego na powiat sierpecki]. Gaz. na Maz. 1995 
nr 88 s.4. 

V. ETNOGRAFIA 
110. BARANIUK Tadeusz : Magia najkrótszej nocy. Sobótka. O 

zwyczajach etnograficznie. Gaz. na Maz. 1995 nr 144 s.4. 
111. LESZKOWSKA Anna : Idż do diabła I [kolekcja polskich diab-

łów Wiktoryna Grąbczewskiego z Łęczycy].Prz. Tech. 1995 
nr 16 s. 21,35, fot. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
112. KUTNO. Kutno na drodze do sukcesu.Gaz. Wyb. 1995 nr 

145. Dod. Gaz. na 500 - lecie s. 13,il. 
113. PANORAMA firm : Toruń, Płock, Włocławek.-Bydgoszcz : US 

West Polska Sp. z o.o., 1995.- 259, [9] s.,[8] s.tabl.:fot. kolor.; 
30 cm 

114. SIEJCA Zbigniew : Region = wykorzystanie szansy [makro-
region centralny - Rada Rozwoju Regionalnego], Nowy Tyg. 
Płoc . 1995 nr 22 s.3, mapka. 

115. TAK i siak. Fragmenty dokumentu przygotowanego przez 
Wydział Rozwoju Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w 
Płocku zawierające ocenę wykonania budżetu Wojewody 
Płockiego oraz zadań społeczno - gospodarczych realizowa-
nych w województwie płockim w 1994 r. Życie Płoc. 1995 nr 
43 s. 8- 9, fot. 

WDOWIAK Zbigniew : Kutno na Mazowszu ? = poz. 201. 
116. ZIEMIA Płocka - serce Polski! [możliwości rozwoju gospodar-

czego].Gaz. Wyb. 1995 nr 145.Dod. Gaz. na 500 -lecie s. 3. 

Statystyka 
INFORMACJA statystyczna o sytuacji społeczno-gospodarczej w 

woj. płockim w kwietniu...= poz. 18. 
117. [WOJEWÓDZTWO Płockie].Sprawozdanie roczne z wybra-

nych zadań społeczno - gospodarczych województwa płoc-
kiego w 1994 r. Płock : Wojew. Urząd Statystyczny 1995.-
84 s.;30 cm 

Inwestycje. Budownictwo 
118. DOBROWOLSKI Jan : "Tomex" - Zakład Instalacyjno - Bu-

dowlany Płock, ul. Batalionów Chłopskich 5 m.74.Kur. Maz 
1995 nr 16 s. 10, fot. 

119. OSIECKI Andrzej : Mały - musi być solidny, inaczej zginie. 
Rozm. z właścicielem firmy - Zakładu Usług Technicznych 
Budownictwa w Sierpcu przepr. Jan Dobrowolski,Stanisław 
Orzoł .Kur. Maz. 1995 nr 16 s. 10, fot. 

120. PRUK Jerzy : Gazowy boom. Rozm. z szefem Dyrekcji In-
westycji w Kutnie przepr. Andrzej Stelmaszewski. Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 25 s.11, fot. 

60 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Energetyka. Elektrotechnika 
121. KOMOROWSKI Krzysztof : Gaz do dechy [gazyfikacja Kut-

na). Czas Kut. 1995 nr 7 s.7, tab. 
122. KUBIAK Roman : Wygrana diabla Boruty [Łęczyckie Zakłady 

Górniczej.Prawo i Życie 1995 nr 22 s.25. 
123. PILCH Piotr : Rynkowe problemy. Sytuacja kutnowskiego 

Miflexu. Gaz. na Maz. 1995 nr 103 s.2. 
124. ŁAKOMA Agnieszka : Wybrali własną drogę. Żychlin. Emit 

po rezygnacji z PPP. Gaz. na Maz. 1995 nr 133 s.3. 

Przemyśl chemiczny 
CIELEMĘCKI Mirosław : Benzyna z ziemniaka = poz. 138. 
125. JANCZEWSKI Henryk : Cele strategiczne musi określać pań-

stwo .Rozm. z dyr. nacz. Przedsiębiorstwa Eksploatacji Ru-
rociągu Naftowego "Przyjaźń" przepr. Bogdan Iwański. Nowy 
Tyg. Płoc . 1995 nr 22 s.9, fot. 

Petrochemia Płock S.A. 
126. -a-: Józef Oleksy w Petrochemii. Petro - Echo 1995 nr 21 

s.1,2, fot. 
127. DAR : II Międzynarodowe Targi "Stacja Paliw' 95" [w Pałacu 

Kultury i Nauki w Warszawie], Petro-Echo 1995 nr 17 s. 1,3, 
fot. 

128. (DAR),JOT.: Kontrakt stulecia [podpisanie umowy między 
Petrochemią a konsorcjum polskich banków], Petro-Echo 
1995 nr 22 s.1,2, fot. 

129. PETROCHEMIA Płock S.A. Program rozwoju.Życie Płoc. 
1995 nr 39 s.8 - 9, fot. 

130. SAJNUG Dorota, Smoleński Paweł: Przy wielkiej rurze. Gaz. 
Wyb. 1995 nr 145. Dod. Gaz. na 500-lecie s. 8 - 9. 

P o l f a K u t n o S.A. 
131. KR.K. : Od poniedziałku na giełdzie. Polfa Kutno S.A. Rzecz-

pospolita 1995 nr 78. Dod. Ekon. i Rynek s. 24, wykr. 
132. P.W.: Większość zysku na inwestycje. Polfa Kutno S.A. 

Rzeczpospolita 1995 nr 100. Dod. Ekon. i Rynek s.19. 

Przemysł samochodowy, metalowy 
133. GRZEGORZEWSKI Zbigniew : Siewniki zamienione na mer-

cedesa [spółka S. Zasady-oddział w Kutnie].Życie Gosp. 
1995 nr 18 s. 36. 

134. (hjz) : Odlewnia dla "Centrozapu"Kutno ["Odlewnia-Centro-
zap " Spółka z o.o.]. Wiad. Dnia 1995 nr 112 s.4. 

Przemysł meblowy 
135. DOBROWOLSKI Jan : "Vista"- drewno dla wszystkich! [Za-

kład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy.Wyroby z drewna -
"Vista",Płock, ul. Królewiecka 12]. Kur. Maz. 1995 nr 18 s.9,fot. 

Przemysł dziewiarski 
136. ŁAWECKA Iwona : Spodnie na normę. Płock. Fabryka dżin-

sów. [Levi Strauss Poland]. Życie Warsz. 1995 nr 109 s. 
10,fot. 

Przemysł rolno - spozywczy 
137. CHARZYŃSKI Zbigniew : Nasze mleko. Rozm. z Prezesem 

Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej przepr. Teresa Pawło-
wska. Sierp. Rozmait. 1995 nr 30 s.1, fot. 

138. CIELEMĘCKI Mirosław : Benzyna z ziemniaków ["Polmos" 
Kutno, Ośrodek Badawczo-Rozwojowy w Płocku]. Wprost 
1995 nr 14 s. 68-69, fot. 

139. DOBROWOLSKI Jan : Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Hand-
lowo- Usługowe ARTLEX-B. Wytwórnia Makaronów "Malwa" 
09-452 Blichowo 1 gm. Bulkowo, woj. płockie. Kur. Maz. 1995 

nr 14 8.11, fot. 
140. MÓŻDŻYŃSKI Bogdan : Od doradzania premierowi do łó-

dzkiego "Polmosu". Polscy menadżerowie. Krzysztof Szy-
mański. Życie Warsz. 1995 nr 110/111 s.10, fot. 

141. ORZOŁ Stanislaw : Dziś na aronię jest wielka moda, ona 
urody i zdrowia doda ! "Aronia" S.A.,Łęczyca, ul.Lotnicza 
6.Kur. Maz. 1995 nr 23 s. 12,fot. 

142. RAKIEL- CZARNECKA Walentyna : Sierpc do agroligi [OSM 
w Sierpcu - laureat wojewódzkiego konkursu agroligi w kate-
gorii firm]. Wiad. Dnia 1995 nr 123 s.4. 

143. SAWICKI Witold : Kto nawarzył tego piwa ["Browar" Sierpc 
brak zgody ministerstwa na prywatyzację]. Trybuna 1995 nr 
101 s. 17. 

Rolnictwo 
144. (aa): Muzeum wśród drzew. Leśne kompleksy promocyjne 

[Lasy Gostynińsko- Włocławskie], Gaz. na Maz. 1995 nr 92 
s.2. 

145. ADAMKOWSKI Arkadiusz : Czas na las. Raport nadleśnic-
twa. Gaz. na Maz. 1995 nr 80 s.1. 

146. ADAMKOWSKI Arkadiusz : Święto leśnych ludzi. Płock. Złoty 
jubileusz Nadleśnictwa Płock. Gaz. na Maz. 1995 nr 140 s.2, 
fot. 

147. DOBROWOLSKI Jan : Giełda rolnicza [czwarta Ogólnopol-
ska Giełda Rolnicza w Płocku zorganizowana przez Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego]. Kur. Maz. 1995 nr 24 s.4, fot. 

148. DOBROWOLSKI Jan : Spółka "Jawor", Płock, ul. Bielska 67, 
ul. Łukasiewicza 26 m. 59. Kur. Maz. 1995 nr 23 s.5, fot. 

149. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław : Krzepki pięćdzie-
sięciolatek. Państwowy Ośrodek Maszynowy. Łęczyca, ul. 
Lotnicza 6. Kur. Maz. 1995 nr 23 s.4, fot. 

150. IWAŃSKI Bogdan : Nie będzie nas...?[stan lasów w woj. 
płockim]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 16 s.8, fot. 

MARSZEWSKI Włodzimierz : Program "Bzura"[melioracje] = 
poz. 154 

151. PAWLIKOWSKI Dariusz : Pięćdziesiąt lat w służbie lasów [ 
50 -lecie Nadleśnictwa Płock], Tyg. Płoc. 1995 nr 26 s.8, fot. 

152. ZŁOTE Gody Nadleśnic twa Płock. Płock, ul. Bielska 
24.[Oprać.] Dorota Grąbczewska. Kur. Maz. 1995 nr 23 s.7 -
10, fot. 

Gospodarka wodna 
153. IWAŃSKI Bogdan : Ujarzmić Wisłę [regulacja Wisły, system 

zapór]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 20 s. 9,fot. 
154. MARSZEWSKI Włodzimierz : Program "Bzura". Ekologiczne 

inwestycje. Rozm. z kierownikiem Rejonowego Zarządu Me-
lioracji i Urządzeń Wodnych w Kutnie przepr. Andrzej Stel-
maszewski . Nowy Tyg. Płoc.1995 nr 23. Dod. Ziemia 
Kutnowska nr 23 s. 13, fot. 

Handel. Spółdzielczość 
DAR : II Międzynarodowe Targi "Stacja Paliw' 95" = poz. 127. 
155. DOBROWOLSKI Jan : 125 lat płockiej "Zgody" (1870 -

1995).- (Cz.lll) Działalność w okresie okupacji hitlerowskiej 
(1939 -1945).-(Cz.lV) Lata 1961-1975. Od podległości do cał-
kowitej samodzielności (1976-1990).-Cz. V Lata 90-te. Kur. 
Maz. 1995 nr 13 s.11, fot., nr 16 s.11. fot., nr 18 s. 10, fot. 

DOBROWOLSKI Jan : Spółka "Jawor" = poz. 148. 
156. FOMICZ Iwona : Gminna Spółdzielnia "SCH" w Zawidzu, ul. 

Mazowiecka 30 [50-lecie], Kur. Maz. 1995 nr 24 s.6, fot. 
157. KAMIŃSKI Andrzej, Malinowski Jerzy, Pawłowski Adam : 

Chcemy w Kutnie urządzić prawdziwe Centrum Handlo-
we...Rozm. z szefami firmy "Sonic" przepr. Zbigniew Wdo-
wiak. Czas Kutna 1995 nr 8 s.1, 6-7, fot. 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Banki. Finanse 
(DAR);JOT : Kontrakt stulecia = poz. 128. 
158. GRZYBOWSKI Michał Marian :Najstarszy bank na ziemiach 

polskich. Powrót do korzeni. Dorobek pokoleń [fragm. pracy 
"Z dziejów Banku Handlowego S.A. w Warszawie Oddział w 
Płocku"]. Życie Płoc.1995 nr 30- 32. Dod. Specjalny s. I- IV, 
fot. 

159. (jbn) : 125 lat tradycji i doświadczeń. Bank Handlowy w War-
szawie S.A. [Oddział w Płocku]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 20 
s.11. 

160. KAŻMIERCZAK Maciej : Maklerski debiut. Rozm. z pier-
wszym maklerem z Kutna przepr.Andrzej Stelmaszewski. No-
wy Tyg. Płoc. 1995 nr 17. Dod. Ziemia Kutnowska nr 17 s. 
III, fot. 

161. W.P. : Bank Spółdzielczy ma się dobrze [BS w Gostyninie], 
Gaz. Gost. 1995 nr 8 s. 4, fot. 

Komunikacja. Drogi 
162. KUFFEL Romana : Autostradą do nieba [planowany przebieg 

autostrady A-1 w woj. płockim]. Życie Płoc. 1995 nr 30- 32 
s.7,fot. 

163. PAWLIKOWSKI Dariusz : Płockie na bombie leży [zagroże-
nia ze strony transportu materiałów niebezpiecznych], Tyg. 
Płoc. 1995 nr 19 s. 10, fot.,mapki. 

Gospodarka komunalna 
164. (aa) :Na śmieci - cztery "U". O odpadach w Płockiem [Sym-

pozjum nt. "Płockie doświadczenia w gospodarce odpadami 
komunalnymi i przemysłowymi"].Gaz. na Maz. 1995 nr 88 
s.13,fot. 

DOMAŃSKA Jolanta, Zgliński Marek : Podróż sentymentalna Leo-
na Gongoły = poz. 56. 

165. GRĄBCZEWSKA Dorota : Miej nas w opiece...[sytuacja w 
straży pożarnej woj. płockiego].Kur. Maz. 1995 nr 20 s. 12,fot. 

166. (hjz) : Otwierali remizę...toporkiem [Otwarcie remizy OSP 
Janków], Wiad. Dnia 1995 nr 112 s. 5. 

167. LUNIEWSKI Ryszard, Mielczarski Janusz : Nie tylko wyjazdy 
do pożarów. Nowe pokolenie w drobińskiej OSP. Rozm. z 
Prezesem i Naczelnikiem OSP Drobin przepr. W. Grodkie-
wicz. Kon takt 1995 nr 23 s.1,3,4,5,6,7. 

168. SIEJCA Zbigniew : Nie tylko gaszą. Dzień Strażaka - 4 maja 
[Państwowa Straż Pożarna]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 18 s.11, 
fot. 

Gospodarka mieszkaniowa 
169. LASKOWSKI Andrzej : Spółdzielca sam jest władzą. Rozm. 

z prezesem Zarządu Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Płocku przepr. Bogdan Iwański. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 
21. Dod. Maz. Spółdz. Mieszk. nr 1 s.l, II, fot. 

170. ŻAGLEWSKI Jacek : Nic nie jest wieczne Rozm. z wice-
prezesem Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej przepr. 
Bogdan Iwański. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 25 s. 1,3, fot. 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
Partie polityczne 

171. KOSSAKOWSKI Wiesław : Prorynkowo i ekologicznie [kon-
gres Polskiej Partii Zielonych],Rozm. z przewodniczącym Za-
rządu Krajowego PPZ przepr. Andrzej Magnuski. Kur. Maz. 
1995 nr 20 s. 1,6,fot. 

SZYMAŃSKI Krzysztof : Koalicja niezłomna [PSL] = poz. 207. 

Organizacje społeczne 
172. DZIKOWSKI Jerzy : Czekamy na zmiany. Rozm. z kierow-

nikiem płockiego ośrodka Ligi Obrony Kraju przepr. Tomasz 
Szatkowski. Tyg. Płoc. 1995 nr 26 s.4, fot. 

173. JELEC Antoni : Być kombatantem. Rozm. z prezesem Za-
rządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów Rzeczypospoli-
tej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Płocku przepr. 
Lena Szatkowska. Tyg. Płoc. 1995 nr 19 s.4, fot. 

174. MALEWSKA-FIGAT Maria : KSM Diecezji Płockiej. Rozm. z 
przewodniczącą Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Die-
cezji Płockiej przepr. ks. Jan Augustynowicz. Słowo. Dz. Ka-
tol. 1995 nr 91. Dod. Magazyn nr 19 s. 26 - 27.[Diec. Płoc.] 

175. MALEWSKA-FIGAT Maria: Nie wystarczy ty lko dzia-
łać...Rozm. z prezesem Katol. Stow.Mlodz. Diec. Płoc. 
przepr. ks. Jan Augustynowicz.Niedziela 1995 nr 17 s.10, fot. 

176. RZEWUSKI Jan : Pierwsze w kraju [Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Diec. Płoc.].Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 91. Dod. 
Magazyn nr 19 s. 26, fot. 

Praca 
177. DUŻYŃSKI Jerzy : Istnieje zapotrzebowanie na fachowców. 

Rozm. z dyrektorem Zakładu Doskonalenia Zawodowego w 
Płocku przepr. Bogdan Iwański. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 20 
s.6,fot. 

Pomoc społeczna 
178. AA : Uśmierzają ból i cierpienie. Płock. Hospicjum. Gaz. na 

Maz. 1995 nr 145 s.2. 
179. FOMICZ Iwona : Śmiech przez łzy [imprezy sportowe i kul-

turalne organizowane w Domach Pomocy Społecznej], Kur. 
Maz. 1995 nr 17 s.12, fot. 

180. RZEWUSKI Jan : Caritas pomaga. Słowo. Dz. Katol. 1995 
nr 91 Dod. Magazyn nr 19 s. 23, fot. 

Związki zawodowe 
181. KAPTUROWSKA Zofia : Bolesny spór. Program dostoso-

wawczy godzi w interes dziecka i proces dydaktyczny szkoły. 
Rozm. z prezesem Zarządu Okręgu Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Płocku przepr. Renata Krawczyńska. Życie Płoc. 
1995 nr 45 s.7, fot. 

182. ŁAKOMA Agnieszka : Nadchodzi era Zywera. Płocka "S" wy-
brała władze [Krzysztof Zywer].Gaz.na Maz. 1995 nr 84 
s.1,fot. 

183. ZYWER Krzysztof: Bez taryfy ulgowej dla władzy. Rozm. z 
przewodniczącym Zarządu Regionu Płockiego NSZZ "Solidar-
ność " przepr. Katarzyna Zalewska. Tyg. Płoc. 1995 nr 25 
s.4,fot 

Patologia społeczna 
184. RECZEK Ewa : Narkomania w szkołach podstawowych - co 

mówią fakty? [badania przeprowadzone przez Pełnomocnika 
Wojewody Płockiego ds. Profilaktyki i Uzależnień przy współ-
pracy Kuratorium Oświaty], Kaganek 1995 nr 6/7 s. 6 - 8. 

Uroczystości i obchody 
185. IŁ, AA, HW : Wieki tradycji. Płock. Dni Historii. Gaz. na Maz. 

1995 nr 129 s . l , fot. 
186. (il, sm) :Wiosna płocka. Rocznica wymarszu [80 -ta rocznica 

wymarszu do Legionów], Gaz. na Maz. 1995 nr 84 s.1, fot. 
187. NYCEK Jan B.: Chór, przemówienia,medale i tablica. Pre-

mier Józef Oleksy w Płocku. 500-lecie woj. płockiego. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 21 s. 1,3, fot. 

188. SIEJCA Zbigniew : Dni Historii Płocka '95. Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 24 s.7, fot. 

189. SZATKOWSKA Lena : Dni Historii Płocka. Tyg. Płoc. 1995 
nr 24 s.11, fot. 

62 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



190. SZATKOWSKA Lena : Koncert pojednania. Pasja według 
Św. Łukasza [koncert w katedrze płockiej z okazji 50 rocznicy 
zakończenia II wojny światowej]. Tyg. Ploc. 1995 nr 19 s.7, 
(ot. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 
191. KOŁODZIEJSKI Czesław : Dlaczego dzielić gminę? Rozm. 

z radnym, prezesem komisji ds. podziału gminy [Krośniewice] 
przepr. Barbara Herman. Nowy Tyg. Ploc. 1995 nr 25. Dod. 
Echo Krośniewic nr 8 s.7, fot. 

Administracja 
192. DRĘTKIEWICZ Andrzej : Nie takie stresy przeżywa-

łem...Rozm. 
z byłym prezydentem Płocka przepr. Agnieszka Kaniewska. Tyg. 

Płoc. 1995 nr 25 s.7, fot. 
193. GÓRALSKI Roman : Powrót Krajowskiego. Wybrano prezy-

denta Płocka [Dariusz Krajowski - Kukieł], Gaz. na Maz. 1995 
nr 94 8.1, fot. 

194. GRĄBCZEWSKA Dorota : W kręgu wyborczym. Adam Stru-
zik w Gostyninie. Kur. Maz. 1995 nr 15 s.10, fot. 

195. GRĄBCZEWSKA Dorota : Walka o urząd [próba utworzenia 
nowej gminy w Lelicach]. Kur. Maz. 1995 nr 19 s. 1,6, fot. 

GRZYBOWSKI Michał Marian : 500 lat województwa płockiego 
=poz.97. 

196. KONARSKA-PABINIAK Barbara : Nadzieja Gostynina [Ri-
chard Drews ochotnik z Amerykańskiego Korpusu Poko-
ju].Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 23. Dod. Ziemia Gost. s.6, fot. 

197. KRAJOWSKI KUKIEŁ Dariusz : Nie boję się ciężkiej pracy. 
Rozm. z Prezydentem Miasta Płocka przepr. Katarzyna Zale-
wska. Tyg. Płoc. 1995 nr 20 s. 1,5, fot. 

198. KRAJOWSKI-KUKIEL Dariusz : Przez pryzmat emocji. Z 
prezydentem Płocka rozm. Romana Kuffel. Życie Płoc. 1992 
nr 30 - 32 s.9, fot. 

199. LACH Przemysław : Uczciwość, pracowitość, 
rozsądek. Rozm. z b. wiceprezydentem miasta Kutna 
przepr. Andrzej Stelmaszewski. Nowy Tyg. Płoc. 1995 
nr 19. Dod.: Ziemia Kutnowska nr 19 s.13, 14, fot. 
200. ŁAKOMA Agnieszka :Koalicja ma wątpliwości. O powiatach 

na konwencie [Konwent wójtów, burmistrzów i prezydentów 
woj. płockiego]. Gaz. na Maz. 1995 nr 79 s.2. 

201. WDOWIAK Zbigniew : Kutno na Mazowszu ? [plany powo-
łania Mazowieckiego Regionu Samorządowo - Gospodarcze-
go], Czas Kutna 1995 nr 7 s. 6, mapka. 

202. WOJTIUK Stanisław : Jak ryba w wodzie. Rozm. z burmi-
strzem Drobina przepr. Waldemar Grodkiewicz. Kur. Maz. 
1995 nr 16 s. 1, 12, fot. 

Rady Miast 
203. BUKOWSKI Andrzej : Lepiej być radnym niż bezradnym. 

Rozm. z przewodniczącym Rady Miasta przepr. Małgorzata 
Białecka. Życie Płoc. 1995 nr 30 -32 s.4, fot. 

204. CZERMIŃSKI Kazimierz : W Sierpcu referendum [ w sprawie 
odwołania Rady Miejskiej]. Nowy Tyg. Ploc. 1995 nr 13. Dod. 
Ziemia Sierpecko - Drobińska nr 10 s.7. 

205. JOT.: Płock ma prezydenta. Nadzwyczajna sesja Rady Mia-
sta [Dariusz Krajowski-Kukiel], Petro-Echo 1995 nr 17 s.1,5, 
fot. 

206. KARASIŃSKI Adam : Recepta dla Kutna. Rozm. z kierow-
nikiem przychodni lekarskiej przy "Miflex" S A. w Kutnie 
przepr. Andrzej Stelmaszewski. Nowy Tyg. Ploc. 1995 nr 18. 
Dod.: Ziemia Kut. nr 18 s.l.ll. 

WOŹNIAK Waldemar: Fan Club Wesołego Autobusu = poz. 259. 

Biura poselsko-senatorskie 
207. SZYMAŃSKI Krzysztof : Koalicja niezłomna. Rozm. z se-

kretarzem Klubu Parlamentarnego PSL,posłem kutnowskim 
przepr. Piotr Pilch. Gaz. na Maz. 1995 nr 78s.4, fot. 

Izba Skarbowa 
208. SUWALSKI Kazimierz : Nasi skarbowcy są najlepsi. Rozm. 

z dyrektorem Izby Skarbowej w Płocku przepr. Zbigniew Siej-
ca. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 19 s.6, fot. 

Sądownictwo 
209. WYSOCKI Dariusz : Czy grożą nam nieletni mordercy ? 

Rozm. z przewodniczącym Wydziału Karnego Sądu Wojewó-
dzkiego przepr. Hubert Woźniak. Gaz. na Maz. 1995 nr 116 
s.3, fot. 

Zakłady karne 
210. ZALEWSKA Katarzyna : Potrzebny remont. Brak środków fi-

nansowych może doprowadzić do likwidacji łęczyckiego wię-
zienia . Tyg.Płoc. 1995 nr 21 s.5. 

211. ŻMUDZIN Janusz : Oko za oko? Rozm. z naczelnikiem Za-
kładu Karnego w Płocku przepr. Katarzyna Zalewska. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 26 s. 1,9, fot. 

X. OCHRONA ZDROWIA. LECZNICTWO 
212. ABYŚMY zdrowi byli. (Bilans służby zdrowia województwa 

płockiego). Na podstawie opracowań Lekarza Wojewódzkiego 
oraz Wojewódzkiego Ośrodka Kształcenia, Informatyki i Sta-
tystyki Medycznej zestawiła (j). Życie Płoc. 1995 nr 29 s. 8, 
fot. 

213. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Szpital przemienienia. Gostynin. 
Ośrodek psychatrii sądowej [Wojewódzki Szpital dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych w Gostyninie]. Gaz. na Maz. 1995 nr 
122 s. 1. 

214. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Znali się ze słyszenia. Miałkówek. 
Sympozjum lekarzy [ II Regionalne Sympozjum Naukowo-Szko-

leniowe]. Gaz. na Maz. 1995 nr 123 s. 2. 
215. GRĄBCZEWSKA Dorota: Miara się przebrała [ konkurs na 

ordynatora II oddziału wewnętrznego w Kruku: konflikt w ZOZ 
w Gostyninie]. Kur. Maz. 1995 nr 13 s. 6. 

216. (hjz): Chorzy z limitem [Rejonowa Kolumna Transportu Sa-
nitarnego w Kutnie]. Wiad. Dnia 1995 nr 105 s. 5, fot. 

217. HORTYŃSKI Krzysztof: Nie mogę zajmować się szczegóła-
mi. Rozm. z dyrektorem Wydz. Zdrowia Urzędu Woj. - głów-
nym lekarzem wojewódzkim przepr. Wojciech Pyllak. Gaz. 
Gost. 1995 nr 10 s. 1,4. 

218. KUFFEL Romana: Okaleczony szpital. "Dlaczego remont 
Szpitala Miejskiego tak się przeciąga?". Życie Płoc. 1995 nr 
44 s. 3, fot. 

219. KUJAWA Waldemar: Opinia zespołu lekarskiego oddziału 
chorób kobiecych na temat remontu szpitala miejskiego 
[Płock], Życie Płoc. 1995 nr 45 s. 8, fot. 

220. PYTLAK Wojciech: Trzęsienie ziemi w gostynińskim ZOZ-ie 
[reorganizacja zakładu]. Gaz. Gost. 1995 nr 7 s. 6-7. 

221. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Uśmiech za pieniądze. W 
Płockiem [poradnie stomatologiczne w przychodniach w Płoc-
ku]. Wiad.Dnia 1995 nr 96 s. 1,4, fot. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA NAUKA. 
Sympozja. 
(aa): Na śmieci - cztery "U". = poz. 164. 
ADAMKOWSKI Arkadiusz: Znali się ze słyszenia [II Sympozjum 

Naukowo-Szkoleniowe Lekarzy w Miałkówku] = poz. 214. 

63 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Szkolnictwo wyższe 
222. APETYT na wiedzę. [1] Ośrodek Naukowo-Dydaktyczny 

Pol i techniki Warszawskiej . - Charakterystyka kierunków 
kształcenia (2). Życie Płoc. 1995 nr 39 s. 4, nr 42 s. 4. rys. 

GÓRALSKI Wojciech: Czterysta lat seminariów duchownych die-
cezji płockiej = poz. 337 

GRZYBOWSKI Michał Marian: Z dziejów Seminarium Duchowne-
go diecezji płockiej 1594-1994... = poz. 341. 

223. ZIELIŃSKI Janusz: Najmłodszy profesor. Rozm. z pracow-
nikiem Instytutu Chemii Zakładu Tworzyw Sztucznych Polite-
chniki Warszawskiej w Płocku przepr. Jolanta Rutecka. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 17 s. 4. fot. 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
CHOJNACKI Jakub: Stanisław Józef Kostanecki. . = poz. 66. 
224. IL: W towarzystwie kormorana czarnego. Przyrodnicy kontra 

NP. Budowanie w parku [Plany wybudowania Domu Pomocy 
Twórczej i Wypoczynku na terenie Brudzeńskiego Parku 
Krajobrazowego w Cierszewie]. Gaz. na Maz. 1995 nr 108 
s. 3. 

225. KACZANOWSKA Wanda: Towarzystwo Naukowe Płockie i 
jego Biblioteka imienia Zielińskich.- Płock: TNP, 1995 - 40 s.; 
fot. kolor.; 23 cm.- Tekst także w jęz. ros., niem., ang. 

226. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Jubileuszowa sesja. 175 le-
cie Towarzystwa Naukowego Płockiego. Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 24 s. 1,4, fot. 

KONARSKA-PABINIAK Barbara: Spotkanie, które się nie odbę-
dzie [Nowicka Bronisława] = poz. 69. 
227. SZATKOWSKA Lena: Wierni idei założycieli. 175-lecie To-

warzystwa Naukowego Płockiego. Tyg. Płoc. 1995 nr 24 s. 
1,12, fot. 

228. [TOWARZYSTWO Naukowe Płockie], Nowi Członkowie Ho-
norowi Towarzystwa Naukowego Płockiego: 3 czerwca 1995 
roku.- Płock: TNP, 1995.- 1 k. złoż.: faks.; 30x21 cm. 

229. TOWARZYSTWO NAUKOWE PŁOCKIE. 175 lat Towarzy-
stwa Naukowego Płockiego (1820 - 3 czerwca 1950)/ [aut. 
Jerzy Stefański].- Płock: TNP, 1995.- 31, [1] s.: faks., fot. ko-
lor.; 21x21 cm. 

OŚWIATA. Zagadnienia ogólne 
230. MISIAK Anna: Inaczej liczyć złotówki. Rozm. z kuratorem 

oświaty w Płocku przepr. Iwona Lewandowska . Gaz. na Maz. 
1995 nr 122 s. 3, fot. 

231. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Zespół Oświatowo-
Konsultacyjny "Profesor" sp. z o.o. Promocja. Kur. Maz. 1995 
nr 18 s. 14,15, fot. 

232. SKOCZEŃ Marian: Szkolnictwo płockie w latach 1793-1831/ 
[red. Barbara Konarska-Pabiniak].- Warszawa - Płock: [nakł. 
aut.], 1994.- 236 s.: faks., rys.; 24 cm.- Bibliogr. s. 216- 228.-
Indeks. 

Szkolnictwo podstawowe i średnie 
233. CHRZUSZCZ Włodzimierz]: Sportowy "Kasprowicz". Nowy 

Tyg. Płoc. 1995 nr 14. Dod.: Ziemia Kutnowska nr 14 s. IV; nr 
15 s. IV, fot. 

234. 10 [dziesięć] lat działalności gimnazjum [50-ta rocznica reakty-
wowania Państwowego Koedukacyjnego Gimnazjum i Liceum w 
Łęczycy]. Ziemia Łęczyc. 1995 nr 6 s. 7,10. 

235. IWAŃSKI Bogdan: Półwiecze. Jubileusz Szkoły w Gąbinie [LO 
im. Stanisława Staszica]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 19 s. 11. 

236. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Pielgrzymka do matki szko-
ły [VI Zjazd Wychowanków Gimnazjum im. N. Żmichowskiej 
i Gimnazjum -Liceum im. T. Kościuszki w Gostyninie]. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 25. Dod.: Ziemia Gostynińska s. 6. 

237. KORYCKA Irena: Nie zamieniać na żadną inną [50-lecie 
Szkoły Podstawowej nr 8 w Płocku], Rozm. z dyr. szkoły 
przepr. Małgorzata Białecka. Życie Płoc. 1995 nr 44 s. 4, fot. 

238. LEWANDOWSKA Iwona: Lekcja - nieprelekcja. Konferencja 
Towarzystwa Szkół Twórczych w Płocku [w Szkole Podstawo-
wej nr 23]. Gaz. na Maz. 1995 nr 81 s. 2, rys. 

239. ORZOL Stanisław, Dobrowolski Jan: A może mini-szkoła? 
[Prywatne Liceum Ogólnokształcące Spółki "IMPULS" w Płoc-
ku], Kur. Maz. 1995 nr 13 s. 12, fot. 

240. PAWLIKOWSKI Dariusz: Pięćdziesiąt lat "Ósemki" [Szkoła 
Podstawowa nr 8 w Płocku], Tyg. Płoc. 1995 nr 25 s. 8, rys. 

241. PILCH Piotr: Nie wierzcie tym mapom. Wierzbie [gm. Kutno]. 
Problemy wiejskiej szkoły. Gaz. na Maz. 1995 nr 139 s. 3. 

242. PORTALSKI Mariusz: Aspiracje edukacyjne maturzystów 
woj. płockiego. Polit. Społ. 1995 nr 4 s. 16-20. 

243. WIŚNIEWSKA Ewa: Z dziejów Liceum Pedagogicznego w 
Płocku (1945-1969). Płoc. Biul. Oświaty 1995 nr 2 s. 4-7, bib-
liogr. 

Liceum Ogólnokształcące im. St. Małachowskiego 
244. GURDA Milena: Między nami Małachowiakami [wybitni ab-

solwenci liceum], Tyg. Płoc. 1995 nr 21 s. 1,7, fot. 
245. LESZCZYŃSKA Joanna: Maklerzy z ogólniaka [Szkolna Gieł-

da Papierów Wartościowych], Sztand. Młod. 1995 nr 77 s. 8. 
246. MAŁACHOWIANKA: dzieje najstarszej z istniejących pol-

skich szkół - obecnego Liceum Ogólnokształcącego im. Mar-
szałka Stanisława Małachowskiego w Płocku/ pod red. 
Wiesława Końskiego; [aut. Franciszek Dorobek i in.]; Towa-
rzystwo Wychowanków, Wychowawców i Przyjaciół Gimna-
zjum i Liceum im. Marszałka Stanisława Małachowskiego w 
Płocku.- Płock: LO im. St. Małachowskiego, 1995.- 588, [4] 
s., [88] s. tabl.:faks., fot., portr.; 25 cm.- Bibliogr. s. 559-571.-
Indeks. 

247. ZOMBIRT Tadeusz: Niedowierzanie i zachwyt. Rozm. z dy-
rektorem LO im. Małachowskiego przepr. Małgorzata Białe-
cka. Życie Płoc. 1995 nr 46 s. 16, fot. 

Szkolnictwo zawodowe i artystyczne 
248. Białecka Małgorzata: Levi's i Cotex "Igiełkami" stoją [50-le-

cie Zespołu Szkół Odzieżowych nr 8 w Płocku]. Życie Płoc. 
1995 nr 30-32 s. 8, fot. 

DUŻYŃSKI Jerzy; Istnieje zapotrzebowanie na fachowców = poz. 
177. 

249. FOMICZ Iwona: 50 lat "Igiełek". Zespół Szkół Odzieżowych 
nr 8 świętuje jubileusz. Kur. Maz. 1995 nr 17 s. 1,6, fot. 

250. JOT: Pięćdziesięciolecie "Siedemdziesiątki" [Zespół Szkół 
Zawodowych nr 3 w Płocku]. Petro-Echo 1995 nr 21 s. 8. 

251. KUJAWSKA Iza: Na własną rękę [Zespół Szkół Zawodowych 
nr 3 w Płocku]. Głos Naucz. 1995 nr 21 s. 9. 

PAWŁOWSKA Teresa: "Jestem starszy o pięć lat od niepodle-
głej"... [Kamiński Marcin] = poz. 64. 

252. RUTECKA Jolanta: Półwiecze Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I i II Stopnia im. Karola Szymanowskiego w Płocku. Ka-
ganek 1995 nr 4/5 s. 21-22, fot. 

Kadry pedagogiczne 
PAWŁOWSKA Teresa: Stanisław Kopyra - nauczyciel = poz. 65. 
PEDAGODZY Ziemi Kutnowskiej = poz. 60. 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
253. (hjz): Dom przy ulicy niepamięć [Dom Dziecka w Kutnie]. Kur. 

Maz. 1995 nr 14 s. 1,6, fot. 
RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: O uśmiech dziecka = poz. 275. 
254. REICHELT Halina: Bartoszewo ma 50 lat [Państwowy Dom 

Dziecka "Bartoszewo" gm. Gostynin], Gaz. Gost. 1995 nr 7 

64 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



s. 8, fot. 
255. SZATKOWSKA Lena: Żeby miały dom [impreza dobroczynna 

na rzecz podopiecznych Fundacji "Ich dom"]. Tyg. Ploc. 1995 
nr 22 s. 1,5, fot. 

256. WIŚNIEWSKI Andrzej: Boruta dzieciom [obchody Międzyna-
rodowego Dnia Dziecka w Łęczycy]. Kur. Maz. 1995 nr 22 s. 
1,6, fot., rys. 

257. WSPOMNIENIA wychowanków PDD "Bartoszewo" [ze Złotej 
Księgi domu] [cz.1]-(5). Gaz. Gost. 1995 nr 7 s. 8, nr 8 s. 
8, fot., nr 9 s. 8, fot., nr 10 s. 8, nr 11 s. 8. 

KULTURA. Zagadnienia ogólne 
258. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Życie kulturalno-literackie 

Płocka w 2 połowie XIX w. Płock: WBP, 1994. Rec.:NOTKO-
WSKI Andrzej, Nowe Książki 1995 nr 6 s. 29, fot. 

259. WOŹNIAK Waldemar: Fan Club Wesołego Autobusu. Rozm. 
z dyr. Domu Kultury w Płocku, radnym, członkiem Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu przepr. Jacek Dąbrowski. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 17 s. 8, fot. 

Domy kultury 
BIERNAT Ewa: VI Płocki Kramik Teatrzyków Dziecięcych "Heca 

'95" = poz. 267. 
KOSTRZEWA Adam: Maraton poszukiwań [MORF'95] = poz. 270. 
260. KRAWCZYŃSKA Renata: Kolorowa muzyka [Międzywojewó-

dzkie Spotkania Zespołów Tańca Ludowego zorganizowane 
przez Wojewódzki Dom Kultury w Płocku]. Życie Płoc. 1995 
nr 43 s. 2. 

261. LUDWICKA Romana: Teatr potrzebny. O integracji w teatrze 
dziecięcym dzieci zdrowych i lekko upośledzonych [teatrzyk ze 
szkoły specjalnej "To my"]. Kaganek 1995 nr 4/5 s. 12, fot. 

262. MAJER Wioletta: Młode talenty [przegląd muzyczny "Dzieci 
śpiewająco-muzykujące" w gostynińskim Domu Kultury]. Gaz. 
Gost. 1995 nr 9 s. 8, nr 10 s. 8. 

263. RUTECKA Jolanta: Kolejna Heca za nami ["Heca'95"]. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 25 s. 4, fot. 

264. SŁAWIŃSKA Joanna, IL: Sami szyliśmy dekoracje. Płock. 
Festiwal teatrzyków dziecięcych zakończony. Gaz. na Maz. 
1995 nr 135 s. 2, fot. 

265. SM, IL: Dokąd prezentacje. MORF'95. Teatry Poszukujące 
w Płocku. Gaz. na Maz. 1995 nr 112 s. 2, fot. 

WOŹNIAK Waldemar: Fan Club Wesołego Autobusu ... = poz.259. 

Imprezy artystyczne 
266. AZ: Kredą malowane. Wyszogród. 17. Dni Wisły. Gaz. na 

Maz. 1995 nr 141 s. 2. 
267. BIERNAT Ewa: VI Płocki Kramik Teatrzyków Dziecięcych 

"Heca '95". Teatr w drodze. Tyg. Płoc. 1995 nr 25 s. 5, fot. 
268. BORUCKA Maria: Łęczyca stolicą Dnia Dziecka '95. Króle-

stwo dzieci i diabła Boruty. Wiad. Dnia 1995 nr 114 s. 8, fot. 
269. dgp: Największa impreza końca XX w. w Łęczycy [Dzień 

Dziecka]. Ziemia Łęczyc. 1995 nr 7 s. 1,7-9, fot. 
270. KOSTRZEWA Adam: Maraton poszukiwań [II Ogólnopolskie 

Prezentacje Teatrów Poszukujących MORF'95], Kur. Maz. 
1995 nr 20 s. 5, fot. 

271. PAWLIKOWSKI Dariusz: Dni Miasta Drobina. Tyg. Płoc. 
1995 nr 26 s. 5, fot. 

272. SKIERSKA Hanna: Drugi raz na ludowo. Płock. II Spotkania 
Zespołów Tańca Ludowego. Gaz. na Maz. 1995 nr 136 s. 2, fot. 

WIŚNIEWSKI Andrzej; Boruta dzieciom ... = poz. 256. 
273. ZALEWSKA Katarzyna: Zwycięstwo płocczanki [Magdalena 

Golat]. Miss Mazowsza'95. Tyg. Płoc. 1995 nr 14 s. 1,5, fot. 
274. ZALEWSKI L[udwik]: Dni Żychlina 17-25 czerwca 1995 r. 

Echo Żychl. 1995 nr 6 s. 1-4, fot. [wkładka]. 

Amatorski ruch artystyczny 
BIERNAT Ewa: VI Płocki Kramik Teatrzyków Dziecięcych "He-

ca'95" = poz. 267. 
275. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: O uśmiech dziecka [spot-

kanie dzieci z ośrodków Szkolno-Wychowawczych zorganizo-
wane przez druha Wacława Milkę]. Wiad. Dnia 1995 nr 93 
s. 5. 

RUTECKA Jolanta: Kolejna Heca za nami = poz. 263. 

Muzea i wystawy 
276. ADAMKOWSKI Arkadiusz; Świat ikony. Płock. Wystawa w 

Muzeum Diecezjalnym. Gaz. na Maz. 1995 nr 110 s. 3, fot. 
277. (nś): Samodzielne muzeum [Muzeum im. Jerzego Dunin-

Borkowskiego w Krośniewicach]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 22. 
Dod.: Echo Krośniewic nr 6 s. 14, fot. 

Muzeum Mazowieckie w Płocku 
278. (czar): Muzeum z kłopotami. Wiad. Dnia 1995 nr 99 s. 4. 
279. MĘTRAK Ryszard Piotr: Płock Pierwszemu Marszałkowi Pol-

ski [wystawa piłsudczanów ze zbiorów Janusza Ciborowskie-
go z Warszawy], Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 85 s. 7, fot. 

280. RUTECKA Jolanta: Po Londynie i Warszawie - Płock. "Józef 
Piłsudski Pierwszy Marszałek Polski" w Muzeum Mazowiec-
kim. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 13 s. 4. 

281. SKIERSKA Hanna: Widma uwięzione. Muzeum Mazowiec-
kie. Wystawa prac Alfreda Jesiona. Gaz. na Maz. 1995 nr 146 
s. 2, fot. 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
282. AUGUSTYNOWICZ Jan: Wielkanoc na wsi mazowieckiej. 

Niedziela 1995 nr 18 s. 20, fot. 
283. DOBROSIELSKI Konrad: Wielkanoc na Mazowszu. Wystawa 

w sierpeckim skansenie. Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 72 s. 7. 
284. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Żywy skansen w Sierpcu. 

Wiad. Dnia 1995 nr 88 s. 5. 
285. RZESZOTARSKI Jan: Wielkanoc na Mazowszu. Kur. Maz. 

1995 nr 15 s. 11, fot. 

RADIO 
286. DOBROSIELSKI Konrad: Media w diecezji płockiej [Katolic-

kie Radio Płock, płocka edycja tygodnika "Niedziela"]. Słowo. 
Dz. Katol. 1995 nr 91. Dod.:Magazyn nr 19 s. 25. 

Kultura fizyczna. Sport 
287. CZERMIŃSKI Kazimierz: Historia piłki nożnej, część II-III. 

Sierp. Rozmait. 1995 nr 28 - 29 s.14, nr 30 s.18. 
288. DUSZYŃSKI Włodzimierz: Płocka Szkoła Piłki Ręcznej. No-

wy Tyg. Ploc. 1995 nr 17 s.12, fot. 
289. DYLEWSKI Paweł: Mam taki charakter. Rozm. z zawodni-

kiem Petrochemii Płock przepr. Włodzimierz Duszyński. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 18 s. 12. 

290. GAWEŁCZYK Piotr: Nie będziemy Kopciuszkiem czyli szam-
pan po raz pierwszy [piłkarze ręczni Petrochemii Płock mi-
strzami Polski]. Prz. Sport. 1995 nr 79 s.9, fot. 

291. GOD: Rafał Siadaczka: z nudy do futbolu [piłka nożna],Prz. 
Sport. 1995 nr 99 s.7, fot. 

292. GODLEWSKI Adam, Wereszczaka Rafał: Hubert Kostka-
jednowładca. Prz. Sport 1995 nr 69 s.4, fot. 

293. JOL: W podwójnej koronie [piłkarze ręczni ZKS Petrochemia 
Płock S.A.]. Petro - Echo 1995 nr 23 s.7, fot. 

294. KWIATKOWSKI Jan: Sportowy pamiętnik Jana Kwiatko-
wskiego.Cz. III. Sport i wychowanie fizyczne w szkołach pod-
stawowych.- Cz. IV. Burzliwe powojenne lata. Nasz Sierpc 
1995 nr 24 s. 16-17, fot.,nr 25 s. 9-10. 

65 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



295. m: Sportowe emocje w Płocku [I Międzynarodowe Mistrzo-
stwa Polski w Tenisie Osób Niepełnosprawnych], Tyg. Płoc. 
1995 nr 19 s. 23, fot. 

296. MARCINIAK J.: Petrochemia Mistrzem Polski. Złoty medal 
piłarzy ręcznych. Petro-Echo 1995 nr 16 s. 1,7, fot. 

297. PECH Marcin: Tumska Wieża'95. VI Międzynarodowy Tur-
niej Szachowy. Życie Płoc. 1995 nr 30-32 s. 15, fot. 

298. WRÓBLEWSKI Jacek: Niezwykła postać płockiego sportu. 
Rozm. z sędzią międzynarodowym piłki ręcznej, prezesem 
Okręgowego Związku Piłki Ręcznej Polski przepr. Sławomir 
Lubczyński. Kur. Maz. 1995 nr 15 s. 13, fot. 

299. ZARĘBSKI Andrzej: Jesteśmy mistrzami! Petrochemia ma 
złoty medal [pitka ręczna]. Gaz. na Maz. 1995 nr 89 s. 1, fot. 

•300. ZARĘBSKI Andrzej: Po radość i zdrowie. III Wojewódzkie 
Przełaje Niepełnosprawnych [ w ramach Olimpiady Specjalnej 
w Sierpcu]. Gaz. na Maz. 1995 nr 100 s. 1,3, fot. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Życie literackie 
301. DĄBROWSKI Jacek: Najmłodsze dziecko. Kilka uwag na 

marginesie II Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Ste-
fana Themersona - Płock 1995. Nowy Tyg. Ploc. 1995 nr 23 
s. 4. 

KONARSKA-PABINIAK Barbara: Życie kulturalno-literackie Pło-
cka w 2 połowie XIX w. = poz. 258. 

302. LABUŹ Klubowy Okazjonalnik Literacki i Gościniec Sztuki/ 
[il. Ryszard Kosek].- Łobez: Prywatny Klub Literacki "Łobuź", 
1995.- 91, [1] s.: rys.; 22 cm [numer specjalny poświęcony 
płockiemu życiu literackiemu - teksty, rysunki]. 

SŁOWIŃSKI Jacek: Asz - wieczny tułacz = poz. 62. 
303. SUKENICK Ronald: Nowojorska bohema. W-wa, PIW 1995. 

Tłum. Andrzej Dorobek. Rec.: (lesz), Tyg. Płoc. 1995 nr 22 
s. 12. 

304. URBANKOWSKI Bohdan: Czerwona msza, albo uśmiech 
Stalina. W-wa: Wydaw. Alfa, 1995. Rec.: JW, DĄBROWSKI 
Jacek, Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 21 s. 11. 

305. WOROSZYLSKI Wiktor: Broniewski. Zapiski z opóźnieniem. 
Więź 1995 nr 4 s. 218-222. 

XIV. SZTUKA 

Malarstwo. Państwowa Galeria Sztuki 

306. (lesz): Wilkonia sztuka ilustracji. Tyg. Płoc. 1995 nr 14 s. 12. 
307. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Nie widzą, nie słyszą -

tworzą [wystawa "Rzeźba głuchoniemych"]. Wiad. Dnia 1995 
nr 116 s. 5. 

308. SZATKOWSKA Lena: Pomosty ["Rzeźba głuchoniemych"]. 
Tyg. Płoc. 1995 nr 26 s. 7, fot. 

Sylwetki plastyków 
309. (hjz): Świat w mydlanej bańce. Łęczyca [ wystawa prac Iza-

beli Morlak-Pyżyńskiej na zamku w Łęczycy]. Wiad. Dnia 1995 
nr 128 s. 4. 

310. JUJKA Zbigniew: Satyryk z przypadku . Rozm. z karykatu-
rzystą rysownikiem-satyrykiem przepr. Jan B. Nycek. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 20 s. 1,4, fot. 

311. LEWANDOWSKA Iwona: Wielka scena albo pieśń o śmier-
telniku. Malarstwo Ryszarda Koska. Gaz. na Maz. 1995 nr 
105 s. 4, fot. 

312. PODGÓRSKI Czesław: Piękne oblicze brzydoty. Rozm. z ar-
tystą plastykiem przepr. Alina Boczkowska. Życie Płoc. 1995 
nr 41 s. 4. 

SKIERSKA Hanna; Widma uwięzione [wystawa prac Alfreda Je-
siona w Muzeum Mazowieckim] = poz. 281. 

Zabytki. Ochrona zabytków 

313. BUJAK Adam: Katedra Płocka - Warszawa-lzabelin: "Rosi-
kon" Press, 1995.- 175, [1] s.: fot. kolor.; 32 cm.- Tekst także 
w jęz. ang., niem. 

KUFFEL Romana: Autostradą do nieba = poz. 162. 
314. KUFFEL Romana: Powrót dzwonów z obawą [dzwony Wieży 

Zegarowej Zamku Książąt Mazowieckich]. Życie Płoc. 1995 nr 
29 s.4. 

315. LIPIŃSKI Krzysztof: Ratujmy archikolegiatę. Rozm. z bur-
mistrzem miasta Łęczycy przepr. Andrzej Stelmaszewski. No-
wy Tyg. Płoc. 1995 nr 22 s. 10, fot. 

316. POKLEWSKI -KOZIEŁŁ Tadeusz: Kolegiata w Tumie k. Łę-
czycy/ il. Andrzej Klein.- Łęczyca: Miejska Biblioteka Publi-
czna, 1995.- 48, [4] s.: rys.; 20 cm. 

317. REWALORYZACJA Starego Miasta [plan WARCENTU], Biul. 
Inf. Rady i Zarządu Miasta Łęczycy 1995 nr 3 s. 1,4, fot. 

318. (SAW): Tajemnice płockiej skarpy [ zabezpieczenie Skarpy 
Wiślanej i odkrycie archeologów z X w.]. Trybuna 1995 nr 109 
s. 12. 

SIEJCA Zbigniew: Zabrzmią: Jakub, Stanisław i austyna [dzwony 
katedralne] = poz. 343. 

Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego 
319. BIERNAT Ewa: Wielkie święto płockiej sceny [obchody Mię-

dzynarodowego Dnia Teatru i jubileusz XX-lecia TD], Tyg. 
Płoc. 1995 nr 14 s. 7, fot. 

KOSTRZEWA Adam: Maraton poszukiwań [MORF'95] = poz. 270. 
320. MOKROWIECKI Marek: Czesi z entuzjazmem przyjęli płoc-

kiego Szwejka [Międzynarodowy Festiwal "Na granicy" w Cie-
szynie], Tyg. Płoc. 1995 nr 23 s. 7, fot. 

321. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Nasza wizytówka ["Nie 
było nas, był las" - prapremiera z okazji 20-lecia TD], Kur. 
Maz. 1995 nr 14 s. 5, fot. 

322. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Zauroczeni widzowie. 
Płocka adaptacja światowego bestselleru ["Przekroczyć próg 
nadziei" Jana Pawia II]. Wiad. Dnia 1995 nr 90 s. 4. 

323. RUTECKA Jolanta: Sukces na granicy czyli płocki teatr na 
wyjeździe [VI Festiwal Teatralny w Cieszynie]. Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 21 s. 10, fot. 

SM, IL: Dokąd prezentacje. MORF'95 = poz. 265. 

Recenzje teatralne 

324. JAN Paweł II, papież: Przekroczyć próg nadziei. TD, Płock. 
Rec.: BIERNAT Elżbieta, Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 109 s. 3. 

325. MROŻEK Sławomir: Szczęśliwe wydarzenie. TD, Płock. 
Rec.: LEWANDOWSKA Iwona, Gaz. na Maz. 1995 nr 105 s. 
4, fot., RAKIEL-CZARNECKA Walentyna, Wiad. Dnia 1995 nr 
106 s. 4, fot., RUTECKA Jolanta, Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 
19 s. 4, fot. 

Życie muzyczne 
326. (czar): Bolero nad Wisłą [koncert Płockiej Orkiestry Kame-

ralnej]. Wiad. Dnia 1995 nr 98 s. 6. 
327. STASZEWSKI Wojciech, Szczygieł Mariusz: Usta są zawsze 

gorące. Murzyni wymyślili jazz, Polacy - disco polo [m. in. ze-
spół "Bayer Fuli"]. Gaz. Wyb. 1995 nr 105 s. 16-17, fot. 

328. WOJDA Wojtek: Farben Lehre czyli "Nauka o kolorach" [z 
wokalistą zespołu] rozm. Krzysztof Zalewski. Tyg. Płoc. 1995 
nr 22 s. 7, fot. 

66 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
329. AUGUSTYNOWICZ Jan: Forum Młodzieży Mazowsza świę-

tem młodego 
Kościoła płockiego. Niedziela 1995 nr 26 s. 10-11, fot. 

330. AUGUSTYNOWICZ Jan: Koło Miłosierdzia w Gostyninie. 
Niedziela 1995 nr 25 s. 11, fot. 

331. AUGUSTYNOWICZ Jan: Męczennicy płoccy przed beatyfi-
kacją [abp 

Antoni J. Nowowiejski i bp Leon Wetmański], Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 18 s. 9. 

332. AUGUSTYNOWICZ Jan: Płoccy męczennicy [A J. Nowowiej-
ski i L. Wetmański]. Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 91. Dod.: Ma-
gazyn nr 19 s. 22. 

333. AUGUSTYNOWICZ Jan: Uroczystości Zygmuntowskie za-
kończyły kongres [I Diecezjalny Kongres Ruchów , Wspólnot 
i Stowarzyszeń Katolickich; reaktywowanie Akcji Katolickiej]. 
Niedziela 1995 nr 21 s. 10, fot. 

334. BANASIAK Witold: Wspólne losy miast i ludzi. Płock - Pińsk. 
Historia i teraźniejszość. Gaz. na Maz. 1995 nr 116 s. 4, fot. 

335. BELTER Edmund: Charyzmaty budują Kościół. Kongres Ru-
chów, Wspólnot I Stowarzyszeń Diecezji Płockiej. Słowo. Dz. 
Katol. 1995 nr 91 s. 5. 

336. [DEKANAT janowski i przasnyski]/ zebrał i do druku przy-
gotował Michał Marian Grzybowski.- Płock:TNP=Societas 
Scientarum Plocensis, 1995 (Ciech.: "Gryf").- 176 s.; 21 cm.-
(Materiały do dziejów ziemi płockiej: z archiwaliów diecezjal-
nych płockich XVIII w.: t.7).- Indeksy. 

337. GÓRALSKI Wojciech: Czterysta lat seminariów duchownych 
diecezji płockiej. Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 91. Dod.: Magazyn 
nr 19 s. 20-21, fot. 

338. GÓRALSKI Wojciech: 920 lat diecezji płockiej. Słowo. Dz. 
Katol. 1995 nr 91. Dod.: Magazyn nr 19 s. 18, fot. 

339. GÓRALSKI Wojciech: Utrwalać dziedzictwo. W 920 rocznicę 
powstania diecezji płockiej. Niedziela 1995 nr 14 s. 10. 

340. GRZYBOWSKI Michał Marian: Ksiądz Kanonik Marian Fran-
ciszek Żebrowski 1906 - 1993 - Płock: [b. w.], 1995.- 55, [3] 
s., [10] s. tabl.; fot., portr.; 24 cm.- (Sylwetki Kapłanów Die-
cezji Płockiej). 

341. GRZYBOWSKI Michał Marian: Z dziejów Seminarium Du-
chownego diecezji płockiej 1694 - 1994: [Pułtusk 1594 - Płock 
1994].-Płock: [b. w.], 1994.-28 s., [12] s. tabl.: fot. (w tym ko-
lor.); 20 cm. 

342. KISIEL Dariusz: Rola Kościoła w dziejach województwa 
płockiego (cz. I). Niedziela 1995 nr 19 s. 10, ii.; (cz. II) nr 20 
s. 10; (cz. III) nr 21 s. 11. 

KUFFEL Romana: Powrót dzwonów z obawą = poz. 314. 
RZEWUSKI Jan: Caritas pomaga = poz. 180. 
343. SIEJCA Zbigniew: Zabrzmią: Jakub, Stanisław i Faustyna. 

Trzy nowe dzwony w Katedrze. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 15 
s. 10, fot. 

344. SMOGARZEWSKI Marek: Peregrynacja [obrazu Jezusa Mi-
łosiernego], Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 91. Dod.: Magazyn nr 
19 s.24-25, fot. 

345. WIRSKI Zbigniew: Proboszcz-budowniczy [ksiądz Jan Świt-
kowski - proboszcz parafii św. Wawrzyńca w Kutnie, dziekan 
kutnowski]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 15 s. 10, fot. 

347. BURAKOWSKI Jan: SOS dla wiejskich bibliotek publicz-
nych! Bibliotekarz 1995 nr 4 s. 5-10. 

Biblioteka TNP im Zielińskich 
CHOJNACKI Jakub: Stanisław Józef Kostanecki = poz. 66. 
KACZANOWSKA Wanda: Towarzystwo Naukowe Płockie i jego 

Biblioteka imienia Zielińskich = poz. 225. 

Biblioteki publiczne 
348. (hjz): Potrzebni Lenin i Gomułka? Kutno [problem przecho-

wywania zdezaktualizowanych i niepoczytnych książek], 
Wiad. Dnia 1995 nr 93 s. 6. 

349. JUBILEUSZ 50-lecia działalności Miejskiej Biblioteki Publi-
cznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu. Zapraszamy do Bibliot. 
Inf. MBP im. Z. Nałkowskiej w Sierpcu 1995 nr 5 s. 1- 16. 

350. K.M.: Bez kompleksów. 50 lat biblioteki sierpeckiej. Rzecz-
pospolita 1995 nr 92 s. 6. 

351. lesz: Wystawa Katyńska [ze zbiorów Warszawskiej Rodziny 
Katyńskiej w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Płocku], 
Tyg. Płoc. 1995 nr 19 s. 2. 

352. MIEJSKA Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Sier-
pcu: informator/ [tekst Jan Burakowski, Maria Wiśniewska].-
Sierpc: MBP, 1995.- 17, [1] s.: fot., portr.; 22 cm. 

353. 50 [pięćdziesiąt] lat w "służbie oświaty i kultury [MBP w Sier-
pcu]. Sierp. Rozmait. 1995 nr 31-32 s. 9. 

354. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Katyńska ekspozycja [w 
WBP w Płocku]. Wiad. Dnia 1995 nr 88 s. 6. 

355. RYMASZEWSKA Bożena: Panowie lubią sensację. Rozm. z 
kierowniczką filii nr 5 Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w 
Płocku przepr. Walentyna Rakiel-Czamecka. Wiad. Dnia 1995 
nr 103 s. 6. 

356. STRZELECKA B[ożena]: Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
[stan zbiorów, struktura organizacyjna, działalność], Bibl. 
Płoc. 1995 nr 2 s. 5-16. 

357. (t): Pięćdziesięciolecie z książką. Jubileusz Miejskiej Bib-
lioteki Publicznej w Sierpcu. Tyg. Płoc. 1995 nr 14 s. 7, fot. 

358. ZIELIŃSKA W[iesława]: Biblioteki publiczne województwa w 
1994 r. [sieć, zbiory, kadra - tabele]. Bibl. Płoc. 1995 nr 2 s. 
17-37. 

359. ŻÓRAWSKA Violetta: Biblioteka jak skup makulatury [sytu-
acja bibliotek publicznych woj. płockiego]. Kur. Maz. 1995 nr 
20 s. 7. 

Ruch wydawniczy. Drukarstwo. 
Czasopiśmiennictwo 

360. LESIAK Henryk: Kutno w latach 1927-1939. Kutno: TPZK, 
1995. Rec.: URBANIAK Andrzej, Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 15. 
Dod.: Ziemia Kutnowska nr 15 s. II. 

361. ŁUKAWSKI Adam: Rokujący pięciolatek. Rozm. z właścicie-
lem firmy "AGPRESS" [drukarnia] przepr. Andrzej Wiśnie-
wski. Kur. Maz. 1995 nr 17 s. 10, fot. 

DOBROSIELSKI Konrad: Media w diecezji płockiej [Katolickie Ra-
dio Płock, płocka edycja "Niedzieli"] = poz. 286. 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 

346. BURAKOWSKI Jan: Samorządowa biblioteka publiczna. Po-
radnik. Warszawa: Wyd. SBP, 1994. Rec.: MICHNAL Włady-
sław, Bibliotekarz 1995 nr 4 s. 30-31. 

67 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 
Berlin 84 
Białoskóry gm. Sierpc 68 
Białotarsk gm. Gostynin 67 
Bielsk 35 
Bieżuń 2 
Blichowo gm. Bulkowo 139 
Borzeń gm. Mała Wieś 63 
Brudzeński Park Krajobrazowy 71, 74, 224 

Ciechanów 14, 27, 329 
Cierszewo gm. Brudzeń 224 
Cieszyn 320, 323 
•Czerwińsk 97 
Częstochowa 33 

Diecezja Płocka 31, 174, 175, 176, 286, 329, 333, 335- 341 
Drobin 25, 50, 106, 107, 167, 202, 271 

Gąbin 235, 340 
Gostynin 12, 40, 58, 67, 144, 161, 194, 196, 213- 215, 220, 236, 

254, 257, 262, 330 
Gostynińsko- Włocławski Park Krajobrazowy 74, 144 
Góry gm. Łąck 135 

Janków gm. Łąck 166 

Katowice 134 
Kiernozia 24 
Krośniewice 140, 191, 277 
Krzyżanów 19 
Kutno 9, 20, 21, 43, 51, 59, 60, 62, 92, 93, 108, 112, 120, 121, 

123, 131- 134, 138, 154, 157, 159, 160, 199, 201, 206, 207, 
216, 233, 253, 345, 348, 360 

Lelice gm. Gozdowo 195 
Lipce Reymontowskie, woj. skierniewickie 69 
Lwów 186 

Łąck 13, 77, 81, 82, 327 
Łęczyca 5, 17, 48, 52, 98, 111, 122, 141, 149, 210, 234, 256, 

268, 269, 309, 316, 317 
Łęg gm. Drobin 104 
Łobez 302 
Łódź 45, 140 

Maszewo gm. Stara Biała 107 
Mazowsze 14, 27, 29, 68, 70, 76, 84, 85, 90, 95, 96, 100- 102, 

110, 114, 201, 273, 329 
Miałkówek gm. Gostynin 214 

Nowy Jork 303 

Patrowo k. Białotarska gm. Gostynin 67 
Pińsk 334 
Płock 1, 3, 4, 6- 8, 10, 14- 16, 18, 22, 23, 26- 28, 30, 31, 33, 

34, 36- 39, 42, 44, 46, 49, 53, 57, 63, 64, 66, 68- 70, 72, 73, 
75, 78- 80, 83, 84, 86, 87,89, 100- 102, 104 ,105, 109, 113, 
115, 117, 118, 125- 130, 135, 136, 138, 146- 148, 151, 152, 
155, 158, 159, 163, 164, 168- 178, 180- 190, 192, 193, 197, 
198, 203, 205, 208, 209, 211, 212, 217- 219, 221- 232, 237-
240, 243- 252, 255, 258- 261,263- 265, 267, 270, 272, 273, 
275, 276, 278- 281, 288- 293, 295- 299, 301-308, 310- 314, 
318- 326, 328, 331- 335, 337- 339, 341, 343, 344, 351, 354-
356, 358, 361 

województwo płockie 3, 4, 6-8, 10, 16, 18, 22, 29, 38, 45, 74-
76, 78- 80, 90, 91, 95, 97, 105, 107, 114, 115, 117, 145, 150-
152, 159, 162- 165, 168, 171, 173, 179- 184, 200, 207, 209, 
212, 214, 221, 242, 300, 342, 346, 356, 358, 359 

Pułtusk 341 

Rościszewo 54 

Sanniki 327 
Sierpc 32, 41, 47, 56, 61, 64, 65, 74, 88, 91, 94, 99, 103, 109, 

119, 137, 142, 143, 204, 282- 285, 287, 294, 300, 346, 347, 
349, 350, 352, 353, 357 

Toruń 113 
Tum k. Łęczycy 315, 316 

Warszawa 29, 57, 63, 96, 101, 127, 158, 159, 171, 304, 305 
Wierzbie gm. Kutno 241 
Wisła 80, 153 
Włocławek 113 
Wyszogród 69, 266 

Zawidz 55, 156 
Ziemia Gostynińska 67 
Ziemia Kutnowska 59, 60 
Ziemia Łęczycka 48 
Ziemia Płocka 105, 116 

Żychlin 11, 124, 274 

INDEKS OSOBOWY 

-a- 126 
(aa) 144, 164 
AA 178, 185 
Adamkowski Arkadiusz 70, 74, 75, 145, 146,213, 214, 276 
Aquilinus Łukasz 59 
Asz Szalom 59, 62 
Augustynowicz Jan 174, 175, 282, 329-333 
AZ 266 

Banasiak Witold 68, 334 
Baraniuk Tadeusz 110 
Belter Edward 335 
Białecka Małgorzata 81, 203, 237, 247, 248 
Bielecki Jan Krzysztof 269 
Biernat Elżbieta 324 
Biernat Ewa 267, 319 
Bobrownicka Janina 60 
Boczkowska Alina 312 
"Bończa" zob. Tomczak Michał 
Borucka Maria 5, 268 
Brenda Waldemar 103 
Broniewski Władysław 305 
Bujak Adam 313 
Bukowski Andrzej 203 
Burakowski Jan 47, 346, 347, 352 
Buzak Roman 60 
Byliński Stanisław 81 

Cędrowski Ryszard 86 
Chojnacki Jakub 66 
Chudzyński Marian 95 
Charzewski Zbigniew 137 

68 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Chrzuszcz Włodzimierz] 233 
Ciborowski Janusz 279 
Cichocka Bożena 39 
Cielemęcki Mirosław 138 
(czar) 278, 326 
Czarnecka Józefina 58 
Czarnecki Maciej 29 
Czarnowski Ludwik 59 
Czermiński Kazimierz 204, 287 
Czerwiński Tomasz 10 

Dar 127,128 
Dąbrowski Jacek 258, 301, 304 
dgp 269 
Dobroń Elżbieta 8 
Dobrosielski Konrad 283, 286 
Dobrowolski Jan 118, 119, 135, 139, 147-149, 155, 231, 239 
Domańska Jolanta 56 
Dorobek Andrzej 303 
Dorobek Franciszek 246 
Drążkiewicz Józef 99 
Drews Richard 196 
Drętkiewicz Andrzej 192 
Dumowski Zdzisław 32 
Duszyński Włodzimierz 288, 289 
Dutkiewicz Stefania 58 
Dużyński Jerzy 177 
Dylewski Paweł 289 
Dymek Benon 96 
Dzikowski Jerzy 172 

Ejsmond Zygmunt Maurycy 58 

Flank Jadwiga 269 
Fomicz Iwona 55, 156, 179, 249 

Gałczyńska Elżbieta 26 
Gałczyński M. 26 
Gawarecki Wincenty Hipolit 63 
Gawełczyk Piotr 290 
Gęsikowska-Żyłka Grażyna 19 
GOD 291 
Godlewski Adam 292 
Godos Jacek 42 
Gołembnik A 86, 87 
Gongoła Leon 56 
Góralski Roman 14, 193 
Góralski Wojciech 337, 338, 339 
Górecki Grzegorz 32 
Grąbczewska Dorota 82, 152, 165, 194, 195, 215 
Grąbczewski Wiktoryn 111 
Grochowski Leon 58 
Grodkiewicz Waldemar 167, 202 
Grzegorczyk Stanisław 108 
Grzegorzewski Zbigniew 133 
Grzybowski Michał Marian 97, 104, 158, 336, 340, 341 
Gujski Stanisław 104 
Gurda Milena 244 

Helak Wojciech 13 
Herman Barbara 191 
(hjz) 134, 166, 216, 253, 309, 348 
Hortyński Krzysztof 217 
HW 70, 185 

IL 185, 224, 264, 265 
(il) 186 
liski Stanisław 2 

Iwański Bogdan 54, 125, 150, 153, 169, 170, 177, 235 

0) 212 

Jan Paweł II, papież 322, 324 
Janczewski Henryk 125 
Jankowski Antoni 94 
Jasiukowicz Stanisław 59 
(jbn) 159 
Jelec Antoni 173 
Jesion Alfred 281 
JOL 293 
JOT. 128, 205, 250 
Jujka Zbigniew 310 
Juszkiewicz Ryszard 100 
JW 304 

K.M. 350 
Kacprzak Bogumił 7 
Kaczanowska Wanda 225 
Kamiński Andrzej 157 
Kamiński Marcin 64 
Kaniewska Agnieszka 50, 192 
Kapturowska Zofia 181 
Karasiński Adam 206 
Kawałczewska Janina 76 
Kaźmierczak Maciej 160 
Kisiel Dariusz 342 
Klatka Narcyz 105 
Klein Andrzej 316 
Klekowicka Małgorzata 25 
Klimecki Włodzimierz 43 
Kluczkowska Ewa 45 
Kolczyński Paweł 17 
Kołodziejski Czesław 191 
Komorowski Krzysztof 51, 121 

Konarska-Pabiniak Barbaba 67, 69, 196, 226, 232, 236, 259 
Koński Wiesław 34, 246 
Kopyra Stanisław 65 
Kornas-Frankie Lucyna 22 
Korycka Irena 237 
Kosek Ryszard 302, 311 
Kossakowski Wiesław 171 
Kostanecki Stanisław Józef 66 
Kostka Hubert 292 
Kostrzewa Adam 270 
Kowalewski Tadeusz 53 
Koziorowska Renata 8 
Kozłowski Tadeusz 31 
KR.K 131 
Krawczyk Aleksandra 21 
Krawczyńska Renata 83, 181, 260 
Krajowski-Kukiel Dariusz 193, 197, 198, 205 
Kubiak Roman 122 
Kuczyński Stefan K. 90 
Kuffel Romana 49, 162, 198, 218, 314 
Kujawa Waldemar 219 
Kujawska Iza 251 
Kurman Stanisław 59 
Kwiatkowska-Lass Barbara 67 
Kwiatkowski jan 294 

Laskowski Andrzej 169 

69 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Lach Przemysław 199 
Lenart Witold 71 
Lesiak Henryk 60, 92, 360 
(lesz) 303, 306, 351 
Leszczyńska Joanna 245 
Leszkowska Anna 111 
Lewandowska Iwona 230, 238, 311, 325 
Lewandowski Zdzisław 108 
Lipiński Krzysztof 315 
Lubczyński Sławomir 298 
Ludwicka Romana 261 

Łakoma Agnieszka 124, 182, 200 
Łakomski Mirosław 30 
Ławecka Iwona 136 
Łazarska Maria 58 
Łazowski Franciszek 109 
Łukawski Adam 361 
Łuniewski Ryszard 167 

m 295, 352 
Magnuski Andrzej 27, 171 
Majer Wioletta 262 
Malewska-Figat Maria 174, 175 
Malinowski Jerzy 157 
Małkowski Andrzej 59 
Marciniak Jolanta 296 
Marszewski Włodzimierz 154 
Mazurska Wiesława 8 
Mąkowski Władysław 68 
Mętrak Ryszard Piotr 279 
Michnal Władysław 347 
Mielczarski Janusz 167 
Miksowie Henryk i Franciszek 60 
Milkę Wacław 275 
Misiak Anna 230 
Mokrowiecki Marek 320 
Morlak-Pyżyńska Izabela 309 
Motyka Grzegorz 109 
Mużdżyński Bogdan 140 
Mrożek Sławomir 325 

Notkowski Andrzej 259 
Nowakowa Irena 106, 107 
Nowakowski Andrzej 72 
Nowicka Bronisława 69 
Nowowiejski Antoni Julian, abp 331,332 
(nś) 277 
Nycek Jan Bolesław 36, 54, 187, 310 

Oleksy Józef 126, 187 
Orzoł Stanisław 119, 141, 149, 231, 239 
Osiecki Andrzej 119 
Ozdowski Józef 58 

P.W. 132 
Papiewski Jerzy 59 
Pasiński Grzegorz 43 
Pastelak U. 60 
Pawlikowski Dariusz 151, 163, 240, 271 
Pawłowska Teresa 65, 67, 137 
Pawłowski Adam 157 
Pech Jan 83, 84 
Pech Marcin 297 
Pecyna Arkadiusz 17 

Piasecka Alicja 84 
Pilch Piotr 123, 207, 241 
Piłsudski Józef 279, 280 
Plit Florian 85 
Podgórski Czesław 312 
Poklewski-Koziełl Tadeusz 316 
Portalski Mariusz 242 
Pruk Jerzy 120 
Puczek Żaneta 7 
Pustoła-Kozłowska Ewa 29 
Pytlak Wojciech 12, 217,220 

Rakiel-Czarnecka Walentyna 45, 73, 77, 142, 221,275, 284, 307, 
321, 322, 325, 354, 355 

Reczek Ewa 184 
Reichelt Halina 254 
RKK 63 
Rojewski Jan 60 
Rucińska Sława 23 
Rutecka Jolanta 223, 252, 263, 280, 323, 325 
Rymaszewska Bożena 355 
Rzeszotarski Jan 285 
Rzewuski Jan 176, 180 

Sajnung Dorota 130 
(SAW) 318 
Sawicz Zofia 57 
Sawicki Witold 143 
Siadaczka Rafał 291 
Siejca Zbigniew 84, 114, 168, 188, 208, 343 
Skaradziński Bohdan 101 
Skierska Hanna 272, 281 
Skoczeń Marian 232 
Skubis Ireneusz 33 
Sławińska Joanna 264 
Słowiński Jacek 62 
(sm) 186 
SM 265 
Smogarzewski Marek 344 
Smoleński Paweł 130 
Solarski Bolesław 98 
Staszewski Wojciech 327 
Stefański Jerzy 229 
Stelmaszewski Andrzej 120, 154, 160, 199, 206, 315 
Struzik Adam 194 
Strzelecka Bożena 356 
Sukenick Ronald 303 
Suwalski Kazimierz 208 
Szatkowska Lena 57, 173, 189, 190, 227, 255, 308 
Szatkowski Tomasz 44, 172 
Szczakowski Zygmunt 61 
Szczepański Janusz 102 
Szczygieł Mariusz 327 
Sztetyłlo Janusz 29 
Szymański Krzysztof 140, 207 
Świtkowski Jan 345 

(t) 357 
Tabisz Marek 32 
Themerson Stefan 301 
Tomczak Michał 107 
Tucholski Andrzej 88, 89, 91 
Tusk Donald 269 

Urbaniak Andrzej 360 

70 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Urbankowski Bohdan 304 Wrońska Agnieszka 35 
Urbański Franciszek 59 Wroński Jarosław 35 

Wróblewski Jacek 298 
W.P. 161 Wysocki Dariusz 209 
Wajrak Adam 74 
Wdowiak Zbigniew 157, 201 Zalewska Katarzyna 79, 80, 183, 197, 210, 211, 273 
Wereszczaka Rafał 292 Zalewski Krzysztof 328 
Wetmański Leon, bp 331, 332 Zalewski Ludwik 274 
Węgrzyn Alina 76 Zarębski Andrzej 299, 300 
Widelski Czesław 93, 108 Zasada S. 133 
Wiercioch Tadeusz 43 Zbierzchowscy 61 
Wierzbicka I. 61 Zgliński Marek 41, 56 
Wierzbicki Saturnin 31 Zielińska Wiesława 358 
Wilkoń Józef 306 Zieliński Janusz 223 
Wirski Zbigniew 345 Zombirt Tadeusz 247 
Wiśniewska Ewa 243 Zywer Krzysztof 182, 183 
Wiśniewska Maria 47, 352 
Wiśniewski Andrzej 256, 361 Żabowski Jerzy 15 
Wiśniewski Janusz 46 Żaglewski Jacek 170 
Wojda Wojciech 328 Żebrowski Marian Franciszek 340 
Wojtasiak Grzegorz 6 Żmudzin Janusz 211 
Wojtiuk Stanisław 202 Żórawska Violetta 359 
Woroszylski Wiktor 305 Żygiewicz Janina 60 
Woźniak Hubert 209 
Woźniak Waldemar 258 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska 
Dział Informacyjno-Bibliograficzny 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Płocku 

Do autorów "Notatek Płockich" 

Redakcja informuje, że materiały proponowane do druku w "Notatkach 
Płockich" powinny spełniać następujące wymogi: 

1. Teksty o objętości nie przekraczającej 21 stron maszynopisu należy nad-
syłać w 2 egzemplarzach znormalizowanego, czytelnego maszynopisu 
(30 wierszy na stronie, 60 znaków w wierszu). 

2. Podkreślenia i wyróżnienia w tekście należy nanosić ołówkiem tylko na 
kopii. 

3. Przypisy należy umieszczać na końcu tekstu (na oddzielnych stronach). 
4. Podpisy pod fotografie należy umieścić na odrębnych stronach. 
5. Na marginesach kopii tekstu głównego należy zaznaczyć miejsce pro-

ponowanego umieszczenia fotografii lub tabel. 
4. Dla ułatwienia pracy redakcji teksty można także nadsyłać na dyskietkach 

(w tej sprawie prosimy o kontakt z redakcją). 

Spełnienie powyższych wymagań wpływa w istotny sposób na termin opra-
cowania redakcyjnego. W przypadku niedotrzymania podanych warun-
ków, r e d a k c j a z a s t r z e g a sob ie p rawo p o t r ą c a n i a k o s z t ó w 
maszynopisania z honorarium autorskiego. 

Prosimy także autorów o podanie tytułów zawodowych i naukowych, sta-
nowiska oraz nazwy instytucji lub placówki, którą reprezentują (w przy-
padku studentów - kierunku studiów oraz nazwy uczelni), a także 
dokładnego adresu i w miarę możliwości - numeru telefonu. 

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie 
prawo dokonywania skrótów, zmian tytułów oraz poprawek stylistyczno-
językowych. 

71 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 


